
 

 
Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 

 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 Kraków, 30 kwietnia 2021 r. 

SZP-271-PO-1/2021 

 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 

 

Robota budowlana: zaprojektowanie, uzyskanie decyzji administracyjnych, dostawy, montaż  

i uruchomienie instalacji odzysku ciepła ze spalin (UOC) w Zakładzie Termicznego Przekształcania 

Odpadów (ZTPO) w Krakowie 

 

 

WYJAŚNIENIE  TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – informuję,  

że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SWZ. Treść 

pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn zm.), zwanej dalej „PZP”, przedstawiam 

poniżej 

 

Pytanie 1  

Zwracam się z prośbą o uzupełnienie załącznika nr 3 - Wykaz cen do umowy. Zamawiający wymaga aby 

w złożonym wniosku Wykonawca oświadczył, że zaakceptował treść umowy, która bez tego załącznika 

nie jest kompletna. 

 

Odpowiedź  

Zamawiający udostępnia Wykaz cen do umowy, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy 

(załącznik nr 3 do Umowy). Natomiast Szczegółowy wykaz cen (o którym mowa w § 11 ust. 4 

Umowy) Wykonawca przedstawi zgodnie z treścią § 11 ust. 4 Umowy. 

 

Pytanie 2  

Prosimy o przesunięcie terminu zadawania pytań do dnia 26 kwietnia. Wiele ważnych kwestii dostrzega 

się dopiero podczas wizji, które nie sposób na tym etapie zadać Państwu. 

 

Odpowiedź  



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Ustawa PZP nie daje Zamawiającemu takiej możliwości. Zamawiający przedłużył jedynie termin 

składania wniosków, zatem Wykonawcy cały czas mogą zadawać pytania. Jednakże, 

Zamawiający ma obowiązek udzielić odpowiedzi w terminach wskazanych w art. 143 ust. 2 PZP. 

 

Pytanie 3 

W związku z podaniem obciążenia wentylatora spalin w procentach; prosimy o: 

a. Potwierdzenie czy sterownie wydajnością wentylatora odbywa się przez zmianę 

obrotów silnika wentylatora czy przez zmianę ustawienia kierownicy dławiącej 

(obydwa rodzaje sterowani opisano w DTR wentylatora) 

b. Podanie dla co najmniej trzech przypadków poziomu w % obciążenia wentylatora 

spalin: 

i. Ciśnienia przed wentylatorem spalin 

ii. Przepływu spalin 

iii. Temperatury spalin 

iv. Ciśnienia za wentylatorem spalin 

v. Częstotliwości prądu silnika lub obrotów silnika (wentylatora) dla danego % 

obciążenia.  

 

Odpowiedź  

a. Sterowanie wydajnością wentylatorów odbywa się przez zmianę obrotów silnika 

wentylatorów - pkt. 3.2.9 PFU. 

b. Zamawiający w PFU, załącznik nr 22 udostępnił dane historyczne z 2020 r.  

(z częstotliwością 1h) pracy wentylatorów wyciągowych linii nr 1 i 2 ZTPO, które obejmują: 

obciążenie , temperaturę spalin, ciśnienie spalin, zawilgocenie spalin, przepływ spalin oraz 

wielkości związków i substancji w spalinach, które są mierzone przez system ciągłego 

monitoringu emisji spalin linii nr 1 i 2 zainstalowanych na kominie. Dane techniczne 

istniejących wentylatorów wyciągowych zamieszczone są w PFU (pkt. 3.2.9 PFU). 

 

Pytanie 4  

Prosimy o podanie godzinowego średniego i maksymalnego zużycia sprężonego powietrza na obecne 

potrzeby ZTPO. 

 

Odpowiedź  

Zamawiający przekazuje dane dotyczące typowego zużycia sprężonego powietrza podczas 

normalnej eksploatacji zakładu. 

Zużycie w ciągu doby  zmienia się w granicach: 

1. powietrze sterownicze (AKPiA) od 140 do 350 m3/h, przy średniej dobowej wynoszącej 

ok. 220 m3/h 

2. powietrze robocze (technologiczne) od 0 do 350 m3/h, przy średniej dobowej wynoszącej 

ok 45 m3/h 

 

Pytanie 5 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wymienione w zapisach PFU „kondensacyjne  

wymienniki ciepła” dwa rodzaje:  kontaktowe czyli z bezpośrednią oraz z przeponową wymianą ciepła 

kondensacji. 

 

 Odpowiedź  

Zamawiający nie dopuszcza możliwości bezpośredniej wymiany ciepła pomiędzy spalinami  

a wodą ciepłowniczą. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie dokładnego składu spalin odniesienia oraz warunków ruchowych na potrzeby 

określenia wielkości parametrów gwarantowanych i pomiarów gwarancyjnych UOC. Parametry te 

szczególnie zawartość wilgoci powinny zostać opisane warunkami referencyjnymi pomiaru, udział 

masowy/objętościowy ? Czy będzie możliwy wtrysk wody, kondensatu? Obecnie przekazane 

informacje nie są jednoznaczne  i nie mogą stanowić podstawy do rozliczenia kontraktu.  

 

 Odpowiedź  

Do określenia wartości Parametrów Gwarantowanych przez Wykonawcę Wykonawca ma 

odnieść się do warunków określonych w załączniku nr 16 do PFU „Tabele do uzupełnienia”, 

przy czym:  

• Zawartość wilgoci w spalinach – określona jest jako objętościowy udział pary wodnej 

w spalinach wilgotnych;  

• Objętościowe natężenie przepływu spalin – określone jest dla warunków normalnych, tj.: 

temperatura 273,15 K oraz ciśnienie 101,3 kPa;  

• Temperatura spalin – określona jest dla warunków roboczych;  

• Temperatury wody sieciowej – określone są na podstawie „Tabeli regulacyjnej ZTPO” 

(Tabela 5 w PFU, pkt 2.3 Układ ciepłowniczy); 

• mu
3 - metr sześcienny gazu spalinowego w warunkach umownych - tzn. po skorygowaniu 

do temperatury 273 K i ciśnienia 1013 hPa, gaz suchy, wartość referencyjna tlenu 11%. 

 

Wykonawca ma obowiązek dotrzymywać Parametry Gwarantowane przez Wykonawcę dla 

warunków określonych w załączniku nr 16 do PFU i warunków określonych w Tabeli nr 8 w PFU 

(pkt. 2.10 Układ odprowadzania spalin), z zastrzeżeniem, że w Tabeli nr 8 w PFU wartości 

średnie 30 minutowe są informacyjne, a wymagania należy spełnić w zakresie od 0 do wartości 

maksymalnej podanej w tej tabeli.  

 

Oznaczenie kotła Kocioł K1 Kocioł K2 

Jednostka 
Substancja 

Wartość 

średnia 

30 

minutowa 

Wartość 

maksymalna 

Wartość 

średnia 

30 

minutowa 

Wartość 

maksymalna 

Pył 1,0 30,0 0,9 30,0 mg/m3
u

 

SO2 9,1 200,0 10,8 200,0 mg/m3
u 

NOx 133,1 400,0 134,7 400,0 mg/m3
u 

TOC 0,4 20,0 0,4 20,0 mg/m3
u 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

HF 0,0 4,0 0,0 4,0 mg/m3
u 

HCl 1,3 60,0 0,4 60,0 mg/m3
u 

CO 9,3 500 10,1 500 mg/m3
u  

O2 9,1 21,0 8,7 21,0 % 

 

Podczas pomiarów Parametrów Gwarantowanych przez Wykonawcę ilość wtryskiwanej wody 

i/lub ścieków i/lub kondensatu do spalin w celu ich oczyszczenia (jeśli oferowana przez 

Wykonawcę technologia tego wymaga) musi wynikać z projektu i wymagań technologicznych 

oferowanej przez Wykonawcę instalacji. Ponadto, Zgodnie z wytycznymi technicznymi 

określonymi w PFU, Zamawiający nie dopuszcza dozowania kondensatu lub wody do komory 

spalania kotłów oraz bunkra. Dopuszcza jedynie dozowanie do bunkra z odpadami szlam 

pochodzący z pracującego układu odzysku ciepła w określonych w PFU ilościach. Instalacja UOC 

musi spełniać  Parametry Gwarantowane przez Wykonawcę w okresie jej dyspozycyjności. 

 

Powyższe dane i wytyczne stanowią warunki kontraktowe. Pomiary odbiorcze parametrów 

gwarantowanych odbędą się na pracującej instalacji z założeniem, że Niezależny Podmiot 

dokona przeliczenia uzyskiwanych Parametrów Gwarantowanych przez Wykonawcę w trakcie 

Pomiarów Gwarancyjnych na podstawie krzywych korekcyjnych przedstawionych przez 

Wykonawcę na etapie Projektu Wykonawczego. 

 

Należy zaznaczyć, że Pomiary Gwarancyjne weryfikujące spełnienie Parametrów 

Gwarantowanych przez Wykonawcę zostaną wykonane dla wybranych od 1 do 4 punktów 

określonych w Załączniku nr 16 do PFU Tabela 1 Parametry Gwarantowane przez Wykonawcę. 

Punkty pomiarowe zostaną wybrane przez Zamawiającego.  

 

Każdy punkt pomiarowy zostanie zweryfikowany przez okres od 1 h do 2 h. 

 

Dla zbadania I Parametru Gwarantowanego przez Wykonawcę, tj. mocy cieplnej UOC [MW], 

pomiary będą rejestrowane w przedziałach czasowych od 30 s do 1 min. Spełnienie tego 

parametru zostanie uznane za dotrzymane, gdy średnia z wszystkich odczytów, przeliczona do 

warunków odniesienia przy uwzględnieniu krzywych korekcyjnych, będzie nie gorsza niż 

Parametr Gwarantowany przez Wykonawcę. W przypadku badania zużycia energii elektrycznej 

oraz produkcji oczyszczonego kondensatu, zostaną wzięte pod uwagę zmierzone godzinowe 

wartości. 

 

Ilość wyprodukowanego, oczyszczonego kondensatu będzie wyznaczana na granicy bilansowej 

instalacji UOC, a dokładniej na wyjściu z układu oczyszczania kondensatu. Zatem, podana przez 

Wykonawcę produkcja oczyszczonego kondensatu ma odnosić się jedynie do ilości 

oczyszczonego kondensatu, która trafi do istniejącego zbiornika wody serwisowej i będzie 

mogła być ponownie zagospodarowana na terenie ZTPO. Przepływ ścieków oraz kondensatu 

wewnątrz instalacji UOC ma wynikać tylko i wyłącznie z zastosowanej technologii, która ma 

zapewnić prawidłową  pracę w warunkach ruchowych. 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Ilość zużytej energii elektrycznej zostanie zmierzona zgodnie z zasadami określonymi w 

odpowiedzi na pytanie nr 12. 

 

Warunki ruchowe, jakie mogą wystąpić podczas pomiarów Parametrów Gwarantowanych 

przez Wykonawcę, przedstawiono w danych pomiarowych w załączniku nr 22 do PFU „Dane 

pomiarowe z 2020 roku” i Tabeli nr 8 w PFU. Dane podane są dla warunków umownych 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń 

spalania lub współspalania odpadów (Dz.U. 2020 poz. 1860), tj.: temperatura 273,15 K oraz 

ciśnienie 101,3 kPa. Ponadto, zawartość tlenu oraz zawartość wilgoci w spalinach została 

określona jako udział objętościowy danej substancji w spalinach wilgotnych. Jedynie 

temperatura oraz ciśnienie spalin zostały podane dla warunków roboczych. 

 

Pytanie 7 

W związku z oczekiwaniem przez Zamawiającego możliwości pracy dzielonej: częściowo spaliny do UOC 

częściowo nieschłodzone do komina, prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to całego zakresu 0 do 100% 

czy w związku z technologia mogą wystąpić granice regulacyjności? 

 

 Odpowiedź 

Zamawiający wymaga, aby regulacyjność strumienia spalin do układu odzysku ciepła mieściła 

się w przedziale 0-100 %. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o wskazanie gdzie (rozdzielnia) planowane jest wpięcie zasilania elektrycznego dla silników 

nowych  pomp wody sieciowej wraz z podaniem napięcia i dostępnej mocy.  

 

 Odpowiedź 

ZTPO wskazuje miejsce wpięcia zasilania instalacji UOC. Wykonawca rozdzieli sobie główne 

zasilanie na mniejsze odpływy.  

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

  
 

Pytanie 9 

W PFU wskazano na istnienie jednego pola rezerwowego w rozdzielni zasilania istniejących  pomp 

wody ciepłowniczej, prosimy o wskazanie czy zamawiający oczekuje zabudowy nowego pola 

rezerwowego w przypadku wykorzystania istniejącego do potrzeb zasilania elektrycznego urządzeń 

UOC. 

 

 Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest wykonać nowe pole na potrzeby zasilania urządzeń UOC. 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 
 

Pytanie 10 

Prosimy o podanie dostępnej mocy w rozdzielniach 0,4 kV dla potrzeb zasilania różnych odbiorów 

urządzeń UOC oraz miejsc jej poboru 

 

 Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje miejsce wpięcia zasilania instalacji UOC. Wykonawca rozdzieli sobie 

główne zasilanie na mniejsze odpływy.  

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 
 

Pytanie 11 

Prosimy o podanie minimalnego ciśnienia napływu dla istniejących pomp wody ciepłowniczej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w ZTPO zainstalowane są dwa rodzaje pomp wody ciepłowniczej:  

1. 3 szt. pomp o nominalnej wydajności 770m3/h, typu: OS-300CG/3, produkcji Grupa Powen 

– Wafapomp S.A. 

2. 1 szt. pompę o nominalnej wydajności 385 m3/h, typu: 12A32-P, , produkcji Grupa Powen 

– Wafapomp S.A. 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Ciśnienie napływu po zainstalowaniu instalacji UOC winno odpowiadać wymaganiom ww. 

pomp. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o zdefiniowanie terminu „zużycie energii elektrycznej” w kategorii parametry gwarantowane 

tzn. zużycie energii elektrycznej których urządzeń ma być wliczane i dla jakich warunków np. czy ma 

być wliczone zużycie energii elektrycznej wentylatora spalin? Jeżeli tak to dla jakiego przepływu i jakiej 

temperatury spalin oraz dla jakiej pracy tylko na UOC, czy mieszanej UOC/komin, urządzenia AKPiA, 

pompy wody sieciowej dla jakiego ciśnienia powrotu i jakiego przepływu? oświetlenie w jakim 

zakresie? Itp. 

 

Odpowiedź 

Zużycie energii elektrycznej będzie liczone dla nowych urządzeń dostarczonych przez 

Wykonawcę. W bilansie nie należy uwzględniać ewentualnego wzrostu zużycia energii 

elektrycznej przez istniejące urządzenia, np. istniejące wentylatory spalin czy pompy wody 

sieciowej. Należy jednak zaznaczyć, że Wykonawca ma zapewnić pracę istniejących urządzeń 

w ich charakterystykach projektowych. W przypadku braku możliwości zagwarantowania 

możliwości pracy istniejących urządzeń w charakterystykach projektowych, Wykonawca musi 

przewidzieć zainstalowanie nowych urządzeń wspomagających, których zużycie energii 

elektrycznej będzie badane.  

Badania III Parametru Gwarantowanego przez Wykonawcę (zużycie energii elektrycznej) 

będzie weryfikowane dla wszystkich nowych urządzeń i instalacji dostarczonych i 

zamontowanych w ramach realizacji Umowy.  

Warunki odniesienia, warunki kontraktowe oraz warunki ruchowe zostały zdefiniowane 

w odpowiedzi na pytanie nr 6, ponieważ dotyczą wszystkich Parametrów Gwarantowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o doprecyzowanie koncepcji i struktury sterowania DCS z możliwością wykorzystania również 

PLC , czy będą wprowadzone granice ingerencji dla potrzeb aplikacji UOC? czy wykonawca będzie mógł 

samodzielnie prowadzić rozbudowę systemu i aplikacje sterowań i wizualizacji ? Jakie są rezerwy 

sytemu w zakresie ilości wolnych wejść/wyjść, licencji, które można będzie wykorzystać na etapie 

realizacji UOC? kto będzie ponosił koszt uzupełnienia systemu w przypadku takiej konieczności i czy 

Zamawiający ma taką możliwość?     

 

Odpowiedź  

Zgodnie z zapisami w p. 3.4 PFU Struktura sterowania dopuszcza system automatyki w oparciu 

o lokalny sterownik PLC przy czym sygnały muszą zostać podłączone do istniejącego systemu 

DCS Zamawiającego. Zgodnie z zapisami PFU urządzenia muszą mieć łączność między sobą oraz 

tworzyć jednolity system zarządzania obiektem. System automatyki oraz DCS powinien zostać 

skomunikowany z wykorzystaniem protokołu Modbus TCP lub innego równoważnego szeroko 

stosowanego w oparciu o warstwę Ethernet. Rozbudowa systemu, aplikacje sterowań i 

wizualizacji w systemie DCS jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca nie będzie mógł 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

wykorzystać rezerwy w zakresie ilości wolnych wejść/wyjść oraz licencji. Po stronie Wykonawcy 

jest  rozbudowa o odpowiednią ilość wejść/wyjść systemu oraz dostawa licencji w tym zakresie. 

Koszt uzupełnienia systemu ponosi Wykonawca. Odpowiednie zapisy znajdują się w p.3.4.3 

PFU Wymagania eksploatacyjne systemu sterowania „Wykonawca dostarczy wszystkie 

niezbędne licencje w zakresie dostarczanych urządzeń oraz modyfikacji systemów sterowania 

i nadzoru.” 

 

Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie dla jakich warunków odniesienia Wykonawca ma określić parametr 

gwarantowany „produkcja Oczyszczonego Kondensatu”, tzn. precyzyjne określenie  parametrów  

i składu spalin, czy produkcja może być liczona  w czasie wtrysku ścieków z UOC do płuczki UOC lub 

Quencha, lub w czasie wtrysku kondensatu do skrubera? 

 

Odpowiedź  

Warunki odniesienia, dla których Wykonawca ma określić wszystkie Parametry Gwarantowane 

przez Wykonawcę, w tym produkcję oczyszczonego kondensatu, a także miejsce pomiaru, 

podano w odpowiedzi na Pytanie 6. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o podanie nominalnych parametrów projektowych lub wskazanie jaką instalacje i 

dokumentację miał na myśli Zamawiający dokonując zapisu: 

 
 

Odpowiedź  

Zapis dotyczy wszystkich instalacji i urządzeń mających docelowo współpracować z planowaną 

instalacją UOC.  

Instalacja UOC musi zostać zaprojektowana tak, aby zapewnić prawidłową współpracę ze 

wszystkimi instalacjami, z którymi będzie powiązana technologicznie, oraz musi zostać 

zaprojektowana na parametry projektowe tych instalacji. Dodatkowo należy zapewnić 

prawidłową pracę UOC mając na uwadze przekazane historyczne dane pomiarowe określone 

w załączniku nr 22 „Dane pomiarowe z 2020 roku”, gdzie występują odchyłki od parametrów 

nominalnych. Instalacja UOC musi być przygotowana na tego typu odchyłki. 

 

Zamawiający zmienia treść zdania w PFU na: 

 

Instalacja UOC musi zostać zaprojektowana tak, aby zapewnić prawidłową współpracę ze 

wszystkimi instalacjami, z którymi będzie powiązana technologicznie, oraz musi zostać 

zaprojektowana na parametry projektowe tych instalacji. Dodatkowo należy zapewnić 

prawidłową pracę UOC mając na uwadze przekazane historyczne dane pomiarowe określone 

w załączniku nr 22 pt. „Dane pomiarowe z 2020 roku”, gdzie występują odchyłki od 

parametrów nominalnych. Instalacja UOC musi być przygotowana na tego typu odchyłki. 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie 16 

Prosimy o przekazanie schematu wody sieciowej w obszarze infrastruktury na powrocie z miasta oraz 

pomp wody gorącej niskiego i podstawowego obciążenia  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia „Schemat procesu i oprzyrządowania” systemu ciepłowniczego ZTPO, 

który stanowi załącznik nr 4a do PFU. 

 

Pytanie 17 

Proszę o potwierdzenie, że na etapie składania Wniosków wadium nie jest wymagane. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza – wadium związane jest z ofertą, a nie wnioskiem. 

 

Pytanie 18 

(dot. wzoru umowy §1) 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że umowa jest w całości umową o roboty budowlane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 1) 

Zamawiający zamawia, a Wykonawca przyjmuje do wykonania kompleksową realizację zadania 

inwestycyjnego w trybie zaprojektuj i wybuduj polegającego na zaprojektowaniu, uzyskaniu ostatecznych 

decyzji administracyjnych, dostawie, montażu i uruchomieniu instalacji odzysku ciepła ze spalin (UOC) w 

Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów (ZTPO) w Krakowie, zwanego dalej "zadaniem", 

„inwestycją" lub „robotami”. Przedmiot umowy obejmuje w szczególności wykonanie dokumentacji 

projektowej i robót budowlanych, wraz z zagospodarowaniem terenu i małą architekturą, aż do uzyskania 

ostatecznej decyzji - pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji - pozwolenia na użytkowanie (w razie 

nałożenia takiego obowiązku). 

Prosimy o dodanie: 

Parametry spalin kontraktowych, dla których przedmiot umowy jest projektowany, budowany i 

uruchamiany określone zostały w PFU (tabela 8). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmian w PFU, jednakże – z uwagi, iż PFU stanowi integralną część Umowy 

– Zamawiający nie zmienia już zapisów Umowy.  

 

Pytanie 20 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 2) 

Szczegółowy opis przedmiotu umowy oraz warunki realizacji zamówienia określają postanowienia 

niniejszej Umowy i załączniki do Umowy, w tym SWZ i Program Funkcjonalno-Użytkowy (dalej: PFU). 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wszystkie załączniki stanowią integralną część Umowy. Jeżeli Umowa nie stanowi inaczej, używane w jej 

treści pojęcia zostały zdefiniowane w PFU.  

Prosimy o dodanie: 

Z przedmiotu umowy wyłączone są roboty, których Wykonawca obiektywnie nie mógł przewidzieć (z 

przyczyn od niego niezależnych), przy uwzględnieniu profesjonalnego charakteru jego działalności, co 

oznacza, że do przedmioty umowy wchodzą wszystkie roboty, które posiadający odpowiednią wiedzę i 

doświadczenie wykonawca powinien był przewidzieć w świetle obowiązujących norm, przepisów 

techniczno-budowlanych i administracyjnych, jak również wiedzy technicznej i doświadczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 21 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 2) 

Definicje z PFU – Ruch Próbny – Wykonawca wnosi o wyjaśnienie użytego w tej definicji pojęcia 

Dyżurnego Inżyniera Ruchu. Pojęcia tego używa się z dużej litery, natomiast brak takiej definicji w PFU i 

umowie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodał definicję do PFU. 

 

Pytanie 22 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 3) 

Wykonawca zwraca uwagę, że zakresy od pkt I do pkt VI nie zawierają wykonania dostaw i robót mających 

na celu wybudowanie UOC. Czy dostawy i roboty objęte są jeszcze jakimś innym zakresem? 

 

Wykonawca wnosi dodatkowo o wyjaśnienie jaki jest cel ust. 3. Czy opisane zakresy przedmiotu umowy 

mają jakieś dalsze odniesienie do treści umowy (za wyjątkiem §2 ust. 1)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy oraz SWZ we wskazanym zakresie. Jednocześnie, 

Zamawiający zwraca uwagę, iż § 1 ust. 3 Umowy ma swoje odniesienie m.in. do terminów 

realizacji (§ 2 Umowy), kar umownych (§ 12 Umowy), odstąpienia od Umowy (§ 13 Umowy), 

zmian Umowy (§ 14 Umowy). 

 

Pytanie 23 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 5) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co dokładnie oznacza zwrot zgodnie z celowym przeznaczeniem 

instalacji. Wykonawca buduje UOC zgodnie z dokumentacją przetargową i w jej zakresach oraz nie wnika 

w to w jakich celach Zamawiający będzie korzystał z UOC. Wykonawca wnosi o sprecyzowanie co oznacza 

ekonomiczne. Parametry pracy UOC określa dokumentacja przetargowa oraz parametry gwarantowane 

przez Wykonawcę, które wiążą Wykonawcę i które powinien on uzyskać. Użycie słowa ekonomiczne 

wprowadza nieostre kryteria parametrów pracy UOC, które nie są znane Wykonawcy.  



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zwrot zgodnie z celowym przeznaczeniem instalacji należy rozumieć 

zgodnie z dokumentami zamówienia. Natomiast użycie zwrotu ekonomiczne należy rozumieć 

zgodnie z Parametrami Gwarantowanymi przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 24 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 7) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

Skutki finansowe jakichkolwiek błędów w dokumentacji projektowej opracowanej przez Wykonawcę, jak 

również mogących powstać na etapie realizacji, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, będą 

obciążać Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy jedynie w zakresie usunięcia słowa „jakichkolwiek”. 

 

Pytanie 25 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 9) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z całą dokumentacją dotyczącą przedmiotu Umowy oraz z 

miejscem, w którym będą prowadzone Roboty, jak również ze wszystkimi warunkami, które są niezbędne 

do wykonania Umowy i nie wnosi w tym zakresie zastrzeżeń oraz, że w złożonej ofercie uwzględnił 

wszystkie koszty związane z realizacją niniejszej Umowy i przyjmuje pełną odpowiedzialność za skutki 

braku lub mylnego rozpoznania warunków realizacji zamówienia, chyba że nie ponosi odpowiedzialności 

za przyczyny braku lub mylnego rozpoznania tych warunków. 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznaczają warunki, które są niezbędne do wykonania Umowy. W jaki 

sposób warunki mogą być niezbędne?  

 

Odpowiedź: 

Wszystkie warunki określone zostały w dokumentach zamówienia. Zamawiający nie wyraża 

zgody na proponowaną modyfikację zapisu Umowy.  

 

Pytanie 26 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 10) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

Wykonawca zobowiązuje się do stosowania wymogów w zakresie BHP, ochrony środowiska i ppoż 

obowiązujących na terenie ZTPO. Dokumenty te udostępnione są w BIP na stronie internetowej 

Zamawiającego (https://khk.krakow.pl/pl/bip/). Przed przystąpieniem do prac na terenie Zakładu 

Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie, Wykonawca zobowiązuje się do zapoznania z wyżej 

wymienionymi dokumentami i przedłoży pisemne oświadczenia wynikające z ich treści, jednocześnie 

wyrażając zgodę na powyższe wymogi. Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia prac w taki 

sposób, aby nie zniszczyć ani nie uszkodzić elementów infrastruktury Zamawiającego (w takim przypadku 

Zamawiający usunie te uszkodzenia lub zniszczenia na koszt Wykonawcy, jeśli Wykonawca nie usunie ich 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

we własnym zakresie). W przypadku nieprzestrzegania zasad ujętych w powyższych dokumentach, 

Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 7 Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się do stosowania wymogów w zakresie BHP, ochrony środowiska  

i ppoż., instrukcji transportu wewnątrzzakładowego, obowiązujących na terenie ZTPO. 

Dokumenty te udostępnione są w BIP na stronie internetowej Zamawiającego 

(https://khk.krakow.pl/pl/bip/). Przed przystąpieniem do prac na terenie Zakładu Termicznego 

Przekształcania Odpadów w Krakowie, Wykonawca zobowiązuje się do zapoznania z wyżej 

wymienionymi dokumentami i przedłoży pisemne oświadczenia wynikające z ich treści, 

jednocześnie wyrażając zgodę na powyższe wymogi. Wykonawca zobowiązany jest do 

prowadzenia prac w taki sposób, aby nie zniszczyć ani nie uszkodzić elementów infrastruktury 

Zamawiającego (w takim przypadku Zamawiający usunie te uszkodzenia lub zniszczenia na koszt 

Wykonawcy, jeśli Wykonawca nie usunie ich we własnym zakresie w terminie uzgodnionym z 

Zamawiającym i pod jego nadzorem). W przypadku nieprzestrzegania zasad ujętych w 

powyższych dokumentach, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 

12 ust. 1 pkt 7 Umowy”. 

 

Pytanie 27 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 13) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia w trakcie realizacji Umowy, w każdej chwili i 

bez uprzedzenia, kontroli sposobu realizacji zamówienia na terenie budowy, w szczególności w zakresie 

przestrzegania wymagań BHP, PPOŻ, środowiskowych oraz gospodarki odpadami wskazanych w 

Umowie, a Wykonawca ma obowiązek umożliwić Zamawiającemu przeprowadzenie takiej kontroli, w 

szczególności ma przedstawić wszelkie niezbędne dokumenty w terminie 3 dni od żądania 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy, z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia nie jest 

ograniczony wyłącznie do terenu budowy i obejmuje szerszy zakres przedmiotowy. 

 

Pytanie 28 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 14) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie które dokładnie postanowienia umowy dotyczą również 

podwykonawców. Oczywistym jest, że nie każde postanowienie umowy będzie dotyczyć każdego 

podwykonawcy (np. zakres kar umownych, zakres odpowiedzialności, zakres udzielonych gwarancji), 

gdyż w przeciwnym razie Wykonawca nie będzie w stanie zawrzeć żadnej umowy z żadnym 

podwykonawców, bowiem podwykonawcy nie biorą na siebie zakresu obowiązków i odpowiedzialności 

wynikających z umowy głównej zawartej z inwestorem. Wykonawca zakłada, że zapis ten dotyczy 

postanowień dotyczących przepisów BHP, p.poż., przepisów wewnętrznych obowiązujących  

u Zamawiającego, itp. 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

Wskazany zapis Umowy dotyczy sytuacji, w której Wykonawca przenosi część swoich praw  

i obowiązków wynikających z umowy z Zamawiającym na Podwykonawcę. Oczywistym jest, że 

stosunek prawny występuje jednak tylko między Zamawiającym a Wykonawcą. Aby zatem 

zapewnić równe traktowanie przez Zamawiającego Wykonawców, którzy sami korzystać będą 

z określonych w umowie praw i obowiązków i tych, którzy część tych praw i obowiązków 

przeniosą na Podwykonawców, niezbędne jest postanowienie z § 1 ust. 14 Umowy.  

Dodatkowo, w § 6 Umowy wskazano szczegółowe zasady dotyczące podwykonawstwa, które 

znajdą zastosowanie wyłącznie w sytuacjach w tym paragrafie określonych. 

 

Pytanie 29 

(dot. wzoru umowy §2 ust. 1) 

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 436 pkt 1 Ustawy PZP elementem umowy na zamówienie 

publiczne jest m. in. planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie 

potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, 

określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest 

uzasadnione obiektywną przyczyną. Zatem podstawowym sposobem określenia terminu realizacji 

zamówienia jest podanie ilości dni, tygodni, miesięcy lub lat.  

 

Zamawiający podaje w umowie termin realizacji zamówienia na 20 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

jednak w dalszej części zapisu dodaje także datę końcową, tj. 31 marca 2023 r. Jak zatem ten zapis ma się 

do art. 436 pkt 1 Ustawy PZP? Zamawiający powinien wybrać jeden sposób określenia terminu realizacji 

zamówienia. 

 

Dodatkowo, art. 436 pkt 1 stanowi, iż wskazanie daty wykonania umowy może nastąpić tylko w 

przypadku uzasadnionej obiektywnie przyczynie. Jaka jest uzasadniona obiektywnie przyczyna podania 

daty 31 marca 2023 r.? 

 

Jeśli data końcowa realizacji zamówienia ustalona na dzień 31 marca 2023 r. ma zostać utrzymana, to do 

jakiej dokładnie daty Zamawiający planuje zawarcie umowy? Wykonawca musi posiadać tę wiedzę w celu 

ustalenia, czy termin ten jest możliwy do dotrzymania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy §2 ust. 1 Umowy, wskazując liczbę dni przewidzianą do realizacji 

przedmiotu Umowy oraz poszczególnych zakresów I - VII.  

 

Pytanie 30 

(dot. wzoru umowy §2 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 3) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

1) Zakres I – Opracowanie i uzyskanie zatwierdzenia Przedstawiciela Zamawiającego Projektu 

Podstawowego - w terminie do 120 dni od dnia podpisania Umowy;  

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

2) Zakres II – Opracowanie i uzyskanie zatwierdzenia Przedstawiciela Zamawiającego kompletnych 

projektów: Technicznego i Architektoniczno-budowlanego oraz wniosku o pozwolenia na budowę i 

złożenie wniosku w odpowiednim organie administracji publicznej - w terminie do 150 dni od podpisania 

Umowy;  

 

3) Zakres III – Opracowanie i uzyskanie zatwierdzenia Zamawiającego Projektu Wykonawczego - w 

terminie do 240 dni od dnia podpisania Umowy; 

 

Wskazane w tych zapisach terminy nie powinny obejmować także uzyskanie zatwierdzenia 

Przedstawiciela Zamawiającego na poszczególne projekty, gdyż Wykonawca nie ma wpływu na to kiedy 

Zamawiający dokona takich zatwierdzeń. Zatem termin te powinny dotyczyć tylko opracowania 

poszczególnych rodzajów dokumentacji. 

 

Jaki termin na zatwierdzenie w/w projektów obowiązuje Zamawiającego? Jaki jest skutek niedotrzymania 

tych terminów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. Jednocześnie, Zamawiający wskazuje, że kary 

umowne (§ 12 Umowy) będą nakładane wyłącznie w sytuacji zwłoki Wykonawcy, a więc 

zdarzeń, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Zamawiający będzie akceptował 

Dokumentację Techniczną, zgodnie z zasadami zapisanymi w pkt 10.2 PFU. 

 

Pytanie 31 

(dot. wzoru umowy §2 ust. 1 pkt 4, pkt 5 i pkt 6) 

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 436 pkt 1 Ustawy PZP elementem umowy na zamówienie 

publiczne jest m. in. planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie 

potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, 

określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest 

uzasadnione obiektywną przyczyną. Zatem podstawowym sposobem określenia terminu realizacji 

zamówienia jest podanie ilości dni, tygodni, miesięcy lub lat.  

 

Zamawiający podaje w umowie termin realizacji zamówienia na 20 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

termin opracowania poszczególnych projektów w dniach od dnia podpisania umowy, jednak co do 

Zakresów IV, V i VI podaje już konkretne daty (31 stycznia 2023 r., 28 lutego 2023 r. i 31 marca 2023 r.). 

Jak zatem ten zapis ma się do art. 436 pkt 1 Ustawy PZP? Zamawiający powinien wybrać jeden sposób 

określenia terminu realizacji zamówienia. 

 

Dodatkowo, art. 436 pkt 1 stanowi, iż wskazanie daty wykonania umowy może nastąpić tylko w 

przypadku uzasadnionej obiektywnie przyczynie. Jaka jest uzasadniona obiektywnie przyczyna podania 

dat: 31 stycznia 2023 r., 28 lutego 2023 r. i 31 marca 2023 r.? 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Jeśli w/w daty końcowe realizacji zamówienia mają zostać utrzymane, to do jakiej dokładnie daty 

Zamawiający planuje zawarcie umowy? Wykonawca musi posiadać tę wiedzę w celu ustalenia, czy 

terminy te są możliwe do dotrzymania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy §2 ust. 1 wskazując liczbę dni przewidzianą do realizacji 

przedmiotu Umowy oraz poszczególnych zakresów I - VII. 

 

 

Pytanie 32 

(dot. wzoru umowy §2 ust. 2) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w przypadku wcześniejszego zakończenia robót, w stosunku do 

terminów wskazanych w ust. 1, Zamawiający odbierze te roboty i zapłaci wynagrodzenie umowne 

(niezależnie od terminów płatności wskazanych w HRF). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wcześniejszą zapłatę – w oparciu o rozliczenie na podstawie 

Szczegółowego wykazu cen. 

 

Pytanie 33 

(dot. wzoru umowy §2 nowy ust. 3)  

Proponujemy wprowadzenie następującego przepisu: 

Wykonawca nie odpowiada za niedotrzymanie któregokolwiek terminu umownego z przyczyn, za które 

nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. Jednocześnie, Zamawiający wskazuje, że kary 

umowne (§ 12 Umowy) będą nakładane wyłącznie w sytuacji zwłoki Wykonawcy, a więc 

zdarzeń, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 34 

(dot. wzoru umowy §3 nowy ust. 4) 

Proponujemy wprowadzenie następującego przepisu: 

W przypadku wydłużania się realizacji przedmiotu umowy ponad terminy umowne z przyczyn, za które 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, Zamawiający pokryje wszystkie uzasadnione i konieczne 

koszty Wykonawcy związane z przedłużającą się realizacją przedmiotu umowy, np. koszty pracowników, 

najmu sprzętu i urządzeń, najmu lokali, miejsc składowych, przedłużenia zabezpieczenia należytego 

wykonania oraz ubezpieczeń, nadzoru nad realizacją robót, czy kosztów administracyjnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 35 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

(dot. wzoru umowy §3 ust. 6 i ust. 7) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dlaczego zapisy te nie odnoszą się także do kierownika budowy z 

ramienia Wykonawcy (ust. 4). 

 

Odpowiedź: 

Niniejszy przepis jest odzwierciedleniem warunków udziału w postępowaniu (pkt. 11.1.4.2 

SWZ), a więc ma zapobiegać sytuacji, w której ocena zdolności Wykonawcy do realizacji 

zamówienia badana na etapie postępowania przetargowego będzie odmienna od zdolności 

Wykonawcy w momencie realizowania Umowy. 

 

Pytanie 36 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 1 pkt 2) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

udostępnienie punktów poboru energii elektrycznej i wody na warunkach i w miejscach ustalonych i 

wskazanych w protokole przekazania terenu robót, a także ponoszenia kosztów tych mediów. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy umowy, według sugestii Wykonawcy. 

 

Pytanie 37 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 1 pkt 6) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

sprawdzenie faktur wystawionych przez Wykonawcę i wypłacanie Wykonawcy jego wynagrodzenia 

umownego za każdy należycie wykonany i odebrany zakres Robót w terminach określonych w Umowie, 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapis Umowy na następujący: 

 sprawdzenie faktur wystawionych przez Wykonawcę i wypłacanie Wykonawcy jego 

wynagrodzenia umownego, na zasadach określonych w § 11 Umowy. 

 

Pytanie 38 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 1 nowy pkt 7) 

Proponujemy wprowadzenie następującego przepisu: 

udostępnienie Wykonawcy w zakładzie Zamawiającego i na jego koszt miejsc składowych, placów pod 

zaplecze budowy, pomieszczeń biurowych, sanitariatów w zakresie niezbędnym do zapewnienia 

prawidłowej organizacji budowy, 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 39 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 1 nowy pkt 9) 

Proponujemy wprowadzenie następującego przepisu: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

koordynacja prac różnych wykonawców działających na zlecenie Zamawiającego. Zamawiający ponosi 

odpowiedzialność za działania i zaniechania innych wykonawców działających na jego zlecenia jak za 

działania i zaniechania własne, 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający dodaje zapis w Umowie o następującej treści: 

 „koordynacja prac różnych wykonawców działających na zlecenie Zamawiającego,”. 

  

Pytanie 40 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 1 nowy pkt 10) 

Proponujemy wprowadzenie następującego przepisu: 

zapewnienie prawidłowych i kompletnych informacji, danych i dokumentów niezbędnych do realizacji 

przedmiotu umowy, które są w jego posiadaniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy, jednocześnie – zgodnie z art. 431 PZP – Zamawiający 

zobowiązuje się do współdziałania z Wykonawcą przy realizacji Umowy.  

 

Pytanie 41 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 2) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dlaczego Zamawiającego nie ma ponosić w tym zakresie 

odpowiedzialności, skoro budowa realizowana jest na jego terenie – w zakładzie zamkniętym i 

chronionym. 

 

Czy zgodnie z tym zapisem Zamawiający nie ma odpowiadać także za mienie Wykonawcy nawet jeśli z 

jego winy doszło do jego zniszczenia lub uszkodzenia? 

 

Czy Zamawiający zapewnia na swój koszt ubezpieczenie wszystkich ryzyk budowlano-montażowych 

(CAR/EAR)? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów w zakresie §4 ust. 2 Umowy, jednocześnie informuję, że 

zmienia zapisy §8 Umowy. 

 

Pytanie 42 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 2) 

Proponujemy wprowadzenie następującego przepisu: 

zapewnienia z własnych środków: sprzętu i materiałów niezbędnych do realizacji przedmiotu Umowy, 

nadzoru technicznego, robocizny, wyrobów budowlanych, urządzeń, wyposażenia, sprzętu budowlanego 

oraz wszelkich innych usług i rzeczy o charakterze trwałym lub tymczasowym niezbędnych do wykonania 

i zakończenia Robót, a także do usunięcia wszelkich spowodowanych przez Wykonawcę wad i usterek, o 

ile wystąpią; 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wad i usterek czego dotyczy ten zapis. 

 

Wykonawca odpowiada tylko za wady i usterki przez siebie spowodowane, a nie za wszelkie, co sugeruje, 

że ponosi odpowiedzialność na zasadzie ryzyka. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapis Umowy na następujący: 

„zapewnienia z własnych środków: sprzętu i materiałów niezbędnych do realizacji przedmiotu 

Umowy, nadzoru technicznego, robocizny, wyrobów budowlanych, urządzeń, wyposażenia, 

sprzętu budowlanego oraz wszelkich innych usług i rzeczy o charakterze trwałym lub 

tymczasowym niezbędnych do wykonania i zakończenia Robót, a także do usunięcia wszelkich 

spowodowanych przez Wykonawcę Wad, o ile wystąpią”. 

Uszczegółowienie zagadnień dot. wad i usterek znajduje się w niżej wskazanych pytaniach.  

 

Pytanie 43 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 5) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za stan i przestrzeganie przepisów bhp, ppoż., środowiskowych, jak 

i za wszelkie  szkody powstałe w trakcie trwania Robót na terenie przyjętym od Zamawiającego lub 

mających związek z prowadzonymi Robotami. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

 

Pytanie 44 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 6) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w którym dokładnie momencie dochodzi do odbioru końcowego. Czy 

jest to moment przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyjaśnia, że moment ten określa pkt. 10.7.2 PFU. 

 

Pytanie 45 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 8) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

ponoszenia pełnej odpowiedzialności cywilnej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu 

Umowy oraz za wszelkie  szkody na osobach i rzeczach powstałe w związku z wykonywanym lub 

nienależycie wykonanym przedmiotem Umowy; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

 

Pytanie 46 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 9) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

uzgodnienia z Zamawiającym wszelkich zmian konstrukcyjno-materiałowych prowadzonych Robót w 

zakresie istotnych elementów przedmiotu umowy; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 47 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 10) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

terminowego wykonania i przekazania do eksploatacji przedmiotu Umowy oraz oświadczenia, że Roboty 

ukończone przez niego są całkowicie zgodne z Umową i odpowiadają potrzebom, dla których są 

przewidziane według Umowy;  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 48 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 18) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

usunięcia wszelkich spowodowanych przez Wykonawcę wad i usterek powstałych w trakcie trwania 

Robót w terminie ustalonym przez Strony; nie dłuższym niż termin 7 dni kalendarzowych. Termin ten z uwagi 

na rozmiar wad i usterek lub ich uwarunkowania techniczne może zostać za zgodą Zamawiającego odpowiednio 

wydłużony 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

 

Pytanie 49 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 19) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

niezwłocznego informowania Zamawiającego o istotnych problemach technicznych lub istotnych 

okolicznościach, które mogą wpłynąć na jakość Robót lub termin zakończenia Robót; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 50 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 20) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie są skutki przerwania robót na żądanie Zamawiającego. Czy terminy 

umowne ulegną przedłużeniu w takim przypadku? 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

Wszelkie zmiany Umowy, w tym ich skutków, reguluje § 14 Umowy. 

 

Pytanie 51 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 22) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie ile razy w roku będą odbywać się przeglądy gwarancyjne, w których 

powinien on uczestniczyć. Czy zapis dotyczy przeglądów gwarancyjnych całego przedmiotu umowy, czy 

też jego poszczególnych elementów (urządzeń)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy gwarancyjne będą wynikać z terminów wskazanych w karcie 

gwarancyjnej, nie rzadziej niż jeden raz w roku. Zapis dotyczy całego przedmiotu Umowy.  

 

Pytanie 52 

(dot. wzoru umowy §4 ust. 3 pkt 27) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

Informowania Zamawiającego o konieczności wykonania dodatkowych robót nieprzewidywalnych na 

etapie postępowania przetargowego w terminie 7 14 dni od daty stwierdzenia konieczności ich 

wykonania; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 53 

(dot. wzoru umowy §5 ust. 5) 

Proponujemy następujące brzmienie przepisu: 

W wypadku wątpliwości co do jakości użytych materiałów bądź jakości wykonania robót Wykonawca na 

żądanie Zamawiającego zleci przeprowadzenie odpowiednich badań niezależnym od Stron umowy 

biegłym. Powyższe odnosi się także do urządzeń. Koszty badań zostanie pokryty przez Zamawiającego w 

przypadku, gdy ich wynik wykaże wymaganą jakość użytych materiałów lub wykonanych robót. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapis Umowy na następujący:   

„W wypadku wątpliwości co do jakości użytych materiałów bądź jakości wykonania robót 

Wykonawca na żądanie Zamawiającego zleci przeprowadzenie odpowiednich badań 

niezależnym od Stron umowy biegłym. Powyższe odnosi się także do urządzeń. Jeżeli wynik 

wykaże zgodną z Umową, przepisami prawa i sztuką budowlaną jakość użytych materiałów lub 

wykonanych robót, to koszty badań pokryje Zamawiający.”. 

 

Pytanie 54 

(dot. wzoru umowy §5 ust. 7) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zapis jest na pewno dobrze skonstruowany. W zdaniu pierwszym 

jest mowa o pokrywaniu kosztów przez Wykonawcę, tak samo jak w zdaniu drugim. Czy w przypadku 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

wykazania w toku badań, że roboty lub urządzenia są zgodne z umową, to Zamawiający pokryje koszt 

badań? Jeśli tak (a tak powinno być), to odpowiedni zapis powinien znaleźć się w umowie, tj.: 

 

Badania, o których mowa w ust. 5 i 6 będą realizowane przez Wykonawcę na własny koszt. Jeżeli w 

rezultacie przeprowadzenia badań okaże się, że zastosowane materiały bądź wykonane roboty lub 

urządzenia są niezgodne z umową, sztuką budowlaną lub przepisami prawa, koszty badań dodatkowych  

obciążają Wykonawcę; w każdym innym przypadku koszty badań obciążają Zamawiającego, który zwróci 

Wykonawcy te koszty, jeśli zostały one już przez niego pokryte.  

 

O jakich dodatkowych badaniach jest mowa w tym zapisie? W ust. 5 jest mowa o badaniach, a w ust. 7 o 

badaniach dodatkowych. Z kolei w pierwszej części zdania drugiego w ust. 5 jest mowa w o badaniach, a 

w drugiej części o badaniach dodatkowych. Czy te zapisy dotyczą różnych rodzajów badań? 

 

Odpowiedź: 

 Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53. Zamawiający zmienia zapisy Umowy w ust. 7. 

 

Pytanie 55 

(dot. wzoru umowy §5 ust. 9) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznacza w gatunku I. Gdzie zostało zdefiniowane co oznacza gatunek 

I? 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznacza uwzględnienie szacowanej żywotności. Żywotności czego? 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznacza uwzględnienie kosztów eksploatacji. Czy w umowie są 

przewidziane koszty eksploatacji przedmiotu umowy, za wyjątkiem parametrów gwarantowanych przez 

Wykonawcę (np. zużycie energii elektrycznej)? 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznacza uwzględnienie łatwości obsługi. Wykonawca dobiera 

rozwiązania techniczne i technologiczne, aby należycie wykonać przedmiot umowy zgodnie z jego opisem 

zawartym w dokumentacji przetargowej, niezależnie od tego czy obsługa przedmiotu umowy będzie 

łatwa czy trudna. Zamawiający powinien posiadać wyspecjalizowany personel, który będzie w stanie 

eksploatować i obsługiwać zamówiony przedmiot umowy. 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznacza uwzględnienie łatwości wymiany lub naprawy. Wykonawca 

dobiera rozwiązania techniczne i technologiczne, aby należycie wykonać przedmiot umowy zgodnie z 

jego opisem zawartym w dokumentacji przetargowej, niezależnie od tego czy wymiana lub naprawa 

poszczególnych elementów przedmiotu umowy będzie łatwa czy trudna. Zamawiający powinien 

posiadać wyspecjalizowany personel, który będzie w stanie wymieniać i naprawiać zamówiony przedmiot 

umowy. Ewentualnie Zamawiający może zlecać wymiany lub naprawy profesjonalnym podmiotom 

trzecim. 

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zamawiający wyjaśnia, że gatunek I definiuje jako pierwszy (najwyższy) stopień jakości 

materiału lub urządzenia danego producenta. Szacowana żywotność rozumiana jest w sposób 

wskazany w pkt. 3.2.1, 3.2.2, 3.3.5 PFU. W pozostałym zakresie Zamawiający zmienia zapisy 

Umowy.   

 

Pytanie 56 

(dot. wzoru umowy §5 ust. 10) 

Wykonawca przed wbudowaniem określonego materiału lub kluczowego urządzenia zobowiązany jest 

uzyskać pisemną akceptację Nadzoru Inwestycyjnego co do ich zgodności z dokumentacją wykonawczą 

oraz przyjętym standardem użytkowym, przy czym bezskuteczny upływ 5 dniowego terminu, jaki Strony 

ustalają na akceptację lub odnowę akceptacji przez Nadzór Inwestycyjny jest równoznaczny z wyrażeniem 

akceptacji. Jeżeli Wykonawca nie poinformował o tych faktach Nadzoru Inwestycyjnego, zobowiązany 

jest odkryć roboty lub wykonać niezbędne otwory do zbadania robót, a następnie przywrócić roboty do 

stanu poprzedniego własnym kosztem i staraniem. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 57 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 1) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dlaczego w zapisie jest odniesienie do szczegółowego HRF. Czy w tym 

dokumencie mają zostać wskazane roboty, które zostaną zlecone podwykonawcom, czy też tylko roboty 

Wykonawcy wskazane w tym dokumencie mogą zostać zlecone podwykonawcom (czyli w praktyce 

wszystkie)? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 58 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 4) 

Prosimy o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść zapisów Umowy. 

 

Pytanie 59 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 5) 

Zamawiający zgłosi sprzeciw do umowy z Podwykonawcą, której treść będzie sprzeczna z treścią umowy 

zawartej z Wykonawcą nie będzie spełniać wymogów określonych w niniejszej Umowie  ust. 10  i SWZ, 

będzie zawierać postanowienia niekorzystne dla Zamawiającego lub w której termin zapłaty wynagrodzenia 

Podwykonawcy będzie dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy faktury lub rachunku, 

potwierdzających wykonanie zleconej dostawy, usługi lub roboty budowlanej. Jeżeli umowa dotyczy 

rezygnacji lub zmiany podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

w ustawie Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w 

postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny 

Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 

postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść zapisów Umowy. 

 

Pytanie 60 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 6)) 

Celem uzyskania zgody, o której mowa w ust. 5 (tj. braku sprzeciwu) Wykonawca zobowiązany jest przekazać 

Zamawiającemu, przed rozpoczęciem Robót przez Podwykonawcę, projekt umowy z Podwykonawcą 

Robót Budowlanych zawierający co najmniej istotne postanowienia umowne, w tym wynagrodzenie wraz 

z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania Robót Budowlanych określonych w umowie lub projekcie 

oraz wynagrodzeniem. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest przedstawić dokument, właściwy dla 

danej formy organizacyjnej Podwykonawcy wskazujący na uprawnienia osób wymienionych w umowie 

do reprezentowania stron umowy (dotyczy Podwykonawców robót budowlanych). 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 61 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 12) 

Podwykonawca jest zobowiązany uzyskać zgodę Wykonawcy na umowę z Dalszym Podwykonawcą robót 

budowlanych.  

 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działanie Dalszych Podwykonawców jak za działanie własne, a 

do zawarcia z nimi umowy, zmiany treści tej umowy, warunków wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy i 

Podwykonawcy oraz konsekwencji nieuzyskania zgody Zamawiającego stosuje się odpowiednio zapisy 

niniejszego paragrafu, przy czym Podwykonawca lub Dalszy Podwykonawca jest obowiązany dołączyć 

zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy (dotyczy 

umów o roboty budowlane). Zapisy te stosuje się również odpowiednio do umów zawieranych przez 

Dalszych Podwykonawców z ich Podwykonawcami. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 62 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 13) 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Pytanie 63 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 15) 

Podwykonawcą oraz Dalszym Podwykonawcą w rozumieniu niniejszej Umowy jest każdy podmiot (osoba 

fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej) wykonujący na 

podstawie umowy z Wykonawcą (i odpowiednio Podwykonawcą) jakiekolwiek Roboty lub innego rodzaju 

prace (także na podstawie umowy o dzieło, umowy sprzedaży z montażem, dostawy z montażem lub 

umowy zlecenia) na Terenie Budowy, w tym również dostawy i usługi, z wyłączeniem Kierownika Robót, 

Kierownika Projektu i Głównego projektanta, w tym również dostawy i usługi , podmioty wynajmujące 

Wykonawcy sprzęt, narzędzia, rusztowania, itp., podmioty wynajmujące Wykonawcy pracowników. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 64 

(dot. wzoru umowy §6 ust. 16) 

Zamawiającemu przysługuje prawo żądania od Wykonawcy zmiany Podwykonawcy (Dalszego 

Podwykonawcy), jeżeli uzna, że kwalifikacje Podwykonawcy (Dalszego Podwykonawcy) lub jego 

wyposażenie w sprzęt nie gwarantują odpowiedniej jakości i terminowości wykonania Robót lub realizuje 

on Roboty w sposób wadliwy, niezgodny z warunkami niniejszej Umowy i przepisami prawa, po 

uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do zapewnienia przez Podwykonawcę odpowiednich 

kwalifikacji lub wyposażenia lub do należytego wykonywania przez niego Robót zgodnie z warunkami 

niniejszej Umowy i przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 65 

(dot. wzoru umowy §7) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy terminy wykonania przedmiotu umowy (pośrednie i końcowy) jest 

dotrzymany w momencie faktycznego zakończenia danych robót, zgłoszenia robót do odbioru, czy też 

odebrania robót przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż terminy wykonania przedmiotu umowy (pośrednie i końcowy) będą 

dotrzymane w momencie faktycznego zakończenia danych Robót.  

 

Pytanie 66 

(dot. wzoru umowy §7 ust. 6) 

Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady i usterki , to Zamawiającemu przysługują następujące 

uprawnienia:  

1) jeżeli wady nieistotne nadają się do usunięcia – dokona odbioru i w protokole odbioru wyszczególnione 

zostaną wszystkie wady nieistotne z podaniem terminu na ich usunięcie (uzgodnionego przez Strony), 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

2) jeżeli wady istotne nadają się do usunięcia – może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad istotnych;  

3) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to:  

a) jeżeli nie uniemożliwiają użytkowania przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem – Zamawiający 

dokona odbioru i może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie,  

b) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem - Zamawiający może nie dokonać 

odbioru i może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi bez 

wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 67 

(dot. wzoru umowy §7 ust. 8) 

O fakcie usunięcia wad istotnych i usterek  Wykonawca zawiadamia Zamawiającego, żądając 

jednocześnie wyznaczenia terminu odbioru Robót w zakresie uprzednio zakwestionowanym jako 

wadliwym. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 68 

(dot. wzoru umowy §7 ust. 9) 

Zamawiający zobowiązany jest do dokonania lub odmowy dokonania odbioru końcowego, w terminie 5 

dni kalendarzowych od dnia rozpoczęcia odbioru. W razie niestawienia się Zamawiającego na odbiór lub 

nieuzasadnionej odmowy dokonania odbioru, Wykonawca może dokonać odbioru jednostronnie ze 

wszystkimi skutkami odbioru dwustronnego. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 69 

(dot. wzoru umowy §7 ust. 10) 

W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru końcowego wad istotnych lub usterek , Zamawiający może 

odmówić odbioru do czasu ich usunięcia. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru końcowego wad 

nieistotnych, Zamawiający dokona odbioru. Wykonawca usunie wady istotne i nieistotne na własny koszt 

w ustalonym przez Strony terminie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 70 

(dot. wzoru umowy §7 ust. 12) 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawca odpowiada za braki  wady i usterki powstałe z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, i 

zgłoszone przez Zamawiającego podczas realizacji Umowy i przed terminem sporządzenia protokołu 

końcowego. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy tylko w zakresie pierwszej propozycji Wykonawcy.  

 

Pytanie 71 

(dot. wzoru umowy §7 nowy ust. 15) 

Jeśli Zamawiający w terminie nie przekaże Wykonawcy uwag do przekazanej mu do zaopiniowania 

dokumentacji objętej przedmiotem umowy, to uznaje się, że dokumentacja ta została zaakceptowana 

przez Zamawiającego i stanowić będzie podstawę dalszego wykonywania przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 72 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 1 akapit ostatni) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w którym dokładnie momencie dochodzi do odbioru końcowego, w 

wyniku którego podpisywany jest protokół odbioru końcowego (od dnia jego sporządzenia liczony jest 

okres gwarancji). Czy jest to moment przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy, jak standardowo 

ma to miejsce w tego typu inwestycjach? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o termin od dnia sporządzenia protokołu odbioru końcowego, 

w którym nie zostały wskazane istotne Wady. 

 

Pytanie 73 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 2) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy chwilą przejęcia przez Zamawiającego jest to moment przekazania 

mu do eksploatacji przedmiotu umowy, jak standardowo ma to miejsce w tego typu inwestycjach. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza.  

  

Pytanie 74 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 3) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie zgłaszał wady bezpośrednio producentom 

zamontowanych urządzeń na podstawie udzielonych przez nich gwarancji. 

 

Wykonawca udziela gwarancji zgodnie z ust. 1, natomiast gwarancja producenta jest oddzielną podstawą 

prawną do dochodzenia roszczeń z tytułu gwarancji, zatem takie zgłoszenia nie powinny być kierowane 

do Wykonawcy. 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający w okresie gwarancji lub rękojmi będzie zgłaszał Wady do Wykonawcy. 

 

Pytanie 75 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 4) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w którym dokładnie momencie dochodzi do odbioru końcowego, w 

wyniku którego podpisywany jest protokół odbioru końcowego (od dnia jego sporządzenia liczony jest 

okres gwarancji). Czy jest to moment przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy, jak standardowo 

ma to miejsce w tego typu inwestycjach? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający odsyła do pkt. 10.7.8 PFU. 

 

Pytanie 76 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 5) 

Podpisanie przez Zamawiającego protokołu odbioru bez uwag nie wyklucza dochodzenia roszczeń z tytułu 

rękojmi i gwarancji w przypadku wykrycia wad lub usterek lub braków w przedmiocie Umowy w terminie 

późniejszym – do końca trwania okresu gwarancji i rękojmi. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 77 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 6) 

W czasie powyższym w ramach gwarancji lub rękojmi – według wyboru Zamawiającego – Wykonawca 

zobowiązany jest do usuwania usterek i awarii wad w przedmiocie Umowy. Zamawiający ma prawo 

dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji, przy 

czym w ramach rękojmi Zamawiający może żądać tylko usuwania wad, bez prawa do odstąpienia od 

Umowy oraz żądania obniżenia wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy tylko w zakresie pierwszej propozycji Wykonawcy. 

 

Pytanie 78 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 7) 

Zamawiający zgłasza reklamacje dotyczące wad przedmiotu Umowy niezwłocznie, jednak nie później niż 

w terminie 7 dni od daty powzięcia informacji o istnieniu braku, wady, usterki, a w przypadku wad ukrytych 

(w tym jakościowych) - w terminie 14 dni od daty powzięcia informacji o wadliwości przedmiotu Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy tylko w zakresie drugiej propozycji Wykonawcy. 

 

Pytanie 79 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 8 akapit pierwszy) 

Wykonawca zwraca uwagę, że terminy dotyczą przystąpienia do usuwania wad, natomiast w akapicie 

pierwszym jest mowa o terminach usuwania stwierdzonych wad, a są to dwie różne czynności. 

 

W ust. 9 jest odniesienie do terminów usuwania wad wskazanych w ust. 8, jednak ponownie – nie ma w 

nim wskazanego terminu usuwania wad, który każdorazowo powinien być uzgodniony przez Strony. O 

terminie usunięcia wady jest mowa tylko w ust. 11. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 80 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 9) 

Wykonawca zobowiązany jest do odpowiedzi na wniesioną przez Zamawiającego reklamację (tj. 

zgłoszenie o wystąpieniu braków, wad lub usterek) w terminie 12 h (w przypadkach wskazanych w ust. 8 

pkt 1) lub 5 dni roboczych od daty zgłoszenia (w przypadkach wskazanych w ust. 8 pkt 2); w przypadku 

przyjęcia reklamacji, Wykonawca usunie brak, wadę lub usterkę w przedmiocie Umowy w terminie 

określonym zgodnie z ust. 8, licząc od dnia udzielenia odpowiedzi na reklamację; w przypadku nieprzyjęcia 

reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do uzasadnienia swojego stanowiska. Brak odpowiedzi na 

zgłoszoną reklamację w terminie lub odpowiedź negatywna bez uzasadnienia są uważane za uznanie 

przez Wykonawcę reklamacji i tym samym powodują powstanie zobowiązania do usunięcia braków, wad 

lub usterek w przedmiocie Umowy, objętego reklamacją, chyba że przedstawienie stanowiska 

Wykonawcy wymaga podjęcia dodatkowych czynności, w tym sprawdzających, analiz, badań lub prób, 

mających na celu ustalenie przyczyn wady i w takim przypadku Wykonawca przedstawi swoje stanowisko 

w terminie ustalonym przez Strony. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy tylko w zakresie pierwszej propozycji Wykonawcy.  

 

Pytanie 81 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 10) 

Wykonawca zwraca uwagę, że w ust. 10 jest odniesienie do terminów usuwania wad wskazanych w ust. 

8, jednak nie ma w nim wskazanego terminu usuwania wad, a tylko termin na przystąpienia do usuwania 

wad (24 godziny i 7 dni), który każdorazowo powinien być uzgodniony przez Strony. O terminie usunięcia 

wady jest mowa tylko w ust. 11. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 82 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 11) 

W razie stwierdzenia w okresie trwania gwarancji lub rękojmi istnienia braków, wad lub usterek w 

przedmiocie Umowy, Zamawiający będzie uprawniony do żądania od Wykonawcy usunięcia 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

stwierdzonych braków wad lub usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego  ustalonym przez 

Strony, nie krótszym niż 14 dni, przy uwzględnieniu technicznych i organizacyjnych możliwości usunięcia 

wady. W przypadku braku możliwości dojścia Stron do porozumienia co do ustalenia terminu usunięcia 

wady, termin ten ustali wskaże Zamawiający, który nie będzie krótszy niż 14 dni, przy uwzględnieniu 

technicznych i organizacyjnych możliwości usunięcia wady 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 83 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 12 - w umowie omyłkowo wskazano ust. 9) 

W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 11, Zamawiający jest uprawniony do 

zlecenia innym podmiotom usunięcia braków, wad lub usterek w przedmiocie Umowy, na koszt i ryzyko 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 84 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 13 - w umowie omyłkowo wskazano ust. 10) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie są szczegółowe warunki wykonywaniu czynności serwisowych. 

Przy tego typu instalacjach zawiera się standardowo osobne umowy serwisowe, które dokładnie 

określają sposób świadczenia usługi serwisowej. W niniejszym przypadku kwestię tę reguluje jedno 

bardzo ogólne zdanie.  

 

Czy Zamawiający wymaga obecności serwisanta przez cały okres gwarancji? 

 

Którego okresu gwarancyjnego dotyczy ten zapis? Z ust. 1 pkt 1 czy pkt 2? Powinien dotyczyć pkt 1 (okres 

gwarancji na UOC). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga realizacji niezbędnych czynności serwisowych i przeglądów 

wyszczególnionych w DTR urządzeń oraz instrukcjach obsługi i eksploatacji w okresie trwania 

gwarancji i rękojmi. Natomiast Zamawiający nie wymaga stałej obecności serwisanta. Wskazane 

postanowienia dotyczą odpowiednio okresów wskazanych w ust. 1 pkt 1 i 2.  

 

Pytanie 85 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 14 - w umowie omyłkowo wskazano ust. 11) 

Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarancyjnych, Wykonawca usunął braki  wady lub usterki w 

przedmiocie Umowy poprzez naprawę, termin gwarancji w zakresie objętym reklamacją wydłuża się o 

czas od zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarancyjnych, 

Wykonawca usunął wady w przedmiocie Umowy poprzez wymianę elementu przedmiotu Umowy na 

nowy, termin gwarancji w zakresie objętym reklamacją biegnie na nowo od chwili usunięcia wady. Jeżeli 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawca, wymienił w sprzęcie dostarczonym w ramach przedmiotu Umowy części lub podzespoły, 

postanowienia powyższe stosuje się odpowiednio do części lub podzespołów wymienionych  wada dotyczyła 

tylko części przedmiotu Umowy, to okres gwarancji wydłuża się tylko dla wadliwej części przedmiotu 

Umowy. 

 

Okres wydłużonej gwarancji, zgodnie z akapit poprzednim, kończy się zawsze najpóźniej z upływem 12 

miesięcy od dnia pierwotnej daty zakończenia okresu gwarancji. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 86 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 15 - w umowie omyłkowo wskazano ust. 12) 

Przez brak  wadę fizyczną lub usterkę  rozumie się w szczególności jakąkolwiek niezgodność przedmiotu 

Umowy z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Ofercie Wykonawcy. Gwarancja obejmuje 

wszelkie braki wady, w tym lub usterki  montażowe, produkcyjne i materiałowe. Wykonawca odpowiada 

tylko za wady, które powstały z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy jedynie z zakresie pierwszej propozycji Wykonawcy.  

 

Pytanie 87 

(dot. wzoru umowy §9 ust. 16 - w umowie omyłkowo wskazano ust. 13) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie celu tego zapisu, gdyż nie jest on dla niego zrozumiały. 

 

Odpowiedź: 

Intencją Zamawiającego jest możliwość skorzystania z pełnego okresu gwarancji w sytuacji, gdy 

w wyniku rozpatrywania reklamacji, Zamawiający nie miał możliwości korzystania z danej części 

Robót.   

 

Pytanie 88 

(dot. wzoru umowy §11) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający zamierza wypłacić zaliczkę na poczet realizacji 

zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie przewiduje wypłaty zaliczki. 

 

Pytanie 89 

(dot. wzoru umowy §11 ust. 3) 

Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. poprzedzającym, obejmuje ponadto wszelkie ryzyko  

odpowiedzialność Wykonawcy za prawidłowe oszacowanie wszystkich kosztów związanych z realizacją 

Robót określonych w niniejszej Umowie. 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.   

 

Pytanie 90 

(dot. wzoru umowy §11 ust. 4 i ust. 5) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie będą szczegółowe zasady rozliczania się Stron za roboty. Ust. 4 

wskazuje na to, że rozliczanie będzie się odbywało wg miesięcznego zaawansowania, natomiast 

Szczegółowy Wykaz Cen określać ma poszczególne etapy realizacji Inwestycji wraz z kosztami (zgodnie z 

definicją w PFU). Czy zatem Szczegółowy Wykaz Cen pełni rolę Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego 

i rozliczanie będzie się odbywało po zakończeniu poszczególnych etapów? Jeśli tak, to jaki jest cel 

miesięcznego rozliczania się Stron, o którym mowa w ust. 4. 

 

Z kolei po analizie definicji Szczegółowego Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego (z definicji w PFU) 

uznać należy, że pełni on rolę Harmonogramu Realizacji Inwestycji, gdyż nie podaje się w nim kosztów 

realizacji poszczególnych etapów. 

 

Odpowiedź: 

Szczegółowy Wykaz Cen i Harmonogram Rzeczowo-Finansowy mają być dokumentami 

powiązanymi w zakresie kosztów poszczególnych pozycji, natomiast Zamawiający dla potrzeb 

zapewnienia większej płynności Wykonawcy planuje rozliczać się w cyklach miesięcznych na 

podstawie dokumentu pn. Rozliczenie, co nie stoi na przeszkodzie w rozliczaniu się w cyklach 

kwartalnych, półrocznych lub dłuższych. 

 

Pytanie 91 

(dot. wzoru umowy §11 ust. 8) 

Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy na osobę trzecią wymaga zgody 

Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności, co nie dotyczy przeniesienia 

wierzytelności na instytucje finansujące lub ubezpieczające Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 92 

(dot. wzoru umowy §11 ust. 10) 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy tylko wymagalnych należności 

podwykonawców wynikających z ich wynagrodzenia za prace wykonane w ramach umów 

podwykonawczych. Wskazuje na to treść tego zapisu (np. […] przyczyny opóźnienia w zapłacie), jednak 

wymaga to potwierdzenia. 

 

Zgodnie z art. 447 ust. 1 pkt 1 Ustawy PZP: W przypadku zamówień na roboty budowlane, których termin 

wykonywania jest dłuższy niż 12 miesięcy, jeżeli umowa przewiduje zapłatę: 1) wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w częściach, warunkiem zapłaty, przez zamawiającego, drugiej i następnych części 

należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których mowa w art. 464 

ust. 1, biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych, a więc potwierdzenie zapłaty 

powinno dotyczyć tylko wymagalnego wynagrodzenia podwykonawców. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza.  

  

Pytanie 93 

(dot. wzoru umowy §11 ust. 11) 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy tylko wymagalnych należności 

podwykonawców wynikających z ich wynagrodzenia za prace wykonane w ramach umów 

podwykonawczych. 

 

Zgodnie z art. 447 ust. 1 pkt 1 Ustawy PZP: W przypadku zamówień na roboty budowlane, których termin 

wykonywania jest dłuższy niż 12 miesięcy, jeżeli umowa przewiduje zapłatę: 1) wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w częściach, warunkiem zapłaty, przez zamawiającego, drugiej i następnych części 

należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty 

wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których mowa w art. 464 

ust. 1, biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych, a więc potwierdzenie zapłaty 

powinno dotyczyć tylko wymagalnego wynagrodzenia podwykonawców. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 94 

(dot. wzoru umowy §11 nowy ust. 18) 

W przypadku opóźnienia w zapłacie przez Zamawiającego płatności wynagrodzenia umownego lub jego 

części o co najmniej 14 dni, Wykonawca uprawniony jest do zawieszenia wykonywania przedmiotu 

Umowy, do czasu zapłaty przez Zamawiającego zaległej płatności wynagrodzenia umownego lub jego 

części. W takim wypadku terminu umowne ulegają przedłużeniu o czas zawieszenia i ponownej 

mobilizacji Wykonawcy. Zamawiający ponosi koszty uzasadnione demobilizacji i ponownej mobilizacji 

Wykonawcy oraz uzasadnione i konieczne koszty Wykonawcy związane z przedłużającą się realizacją 

przedmiotu Umowy, np. koszty pracowników, najmu sprzętu i urządzeń, najmu lokali, miejsc składowych, 

przedłużenia zabezpieczenia należytego wykonania oraz ubezpieczeń, nadzoru nad realizacją robót, czy 

kosztów administracyjnych. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 95 

(dot. wzoru umowy §12 tytuł) 

Kary umowne i ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 96 

(dot. wzoru umowy §12) 

Wykonawca wnosi o liczenie kar umownych przewidzianych w §12 od wartości netto wynagrodzenia 

umownego. Podatek VAT nie jest należny Wykonawcy, więc liczenie kar umownych od wartości brutto 

wynagrodzenia nie jest uzasadnione (VAT nie jest zyskiem Wykonawcy). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 97 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 1) 

nieterminowego wykonania przedmiotu Umowy w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 1 

Umowy, w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto netto ustalonego dla każdego z zakresów wskazanych 

w § 2 ust. 1 Umowy, (z wyjątkiem ostatniego zakresu, dla którego wysokość kary umownej liczona będzie 

od całkowitej wartości Umowy netto), zgodnie z Wykazem cen (załącznik nr 3 do Umowy) za każdy 

zakończony dzień zwłoki; Zamawiający dopuszcza możliwość anuluje naliczone kary umowne w sytuacji, 

gdy całkowita realizacja Umowy zakończy się w terminie określonym dla ostatniego z zakresów 

przedmiotu Umowy (kar umowne zapłacone zostaną zwrócone w takim przypadku); jeżeli jednak 

wcześniej nastąpi rozwiązanie, wypowiedzenie lub odstąpienie od Umowy, kary umowne zostaną 

naliczone; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 98 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 2) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w którym dokładnie momencie będą naliczana kary umowne za 

nieuzyskanie Parametrów Gwarantowanych określonych w PFU. Czy tylko po Pomiarach Gwarancyjnych 

wykonanych w trakcie Ruchu Próbnego, czy też na koniec okresu gwarancji? Jeśli także na koniec okresu 

gwarancji, to kary umowne powinny być liczone od ich wartości ustalonych podczas Ruchu Próbnego, od 

których naliczone zostały kary umowne, gdyż w przeciwnym razie Wykonawca płaciłby dwa razy te same 

kary umowne.  

 

Jeśli na koniec okresu gwarancji, to czy chodzi o koniec okresu gwarancji z §9 ust. 1 pkt 1 czy pkt 2? Przy 

czym powinien to być pkt 2 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas Pomiarów Gwarancyjnych będą brane pod uwagę 

niepewności pomiarowe urządzeń pomiarowych określone przez ich producentów. 

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zamawiający wyjaśnia, że dniem wyznaczającym zasadność naliczenia kary umownej będzie 

dzień wskazany w § 2 ust. 1 zdanie pierwsze Umowy. Zamawiający nie nałoży dwukrotnie kary 

za to samo przewinienie.  

 

Pytanie 99 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 3) 

za każdą rozpoczętą zakończoną godzinę przedłużenia postoju linii technologicznej przetwarzania 

odpadów z winy Wykonawcy poza terminami uzgodnionymi w Szczegółowym Harmonogramie 

Rzeczowo-Finansowym (zawierającym terminy postoju ZTPO) – w wysokości 2 500  5 000  zł/h; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

  

Pytanie 100 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 4) 

za każdą rozpoczętą zakończoną godzinę przedłużenia całkowitego postoju ZTPO z winy Wykonawcy poza 

terminami uzgodnionymi w Szczegółowym Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym (zawierającym 

terminy postoju ZTPO) – w wysokości 6 250 12 500  zł/h; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 101 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 5) 

nieusunięcia w przewidzianym terminie braków, wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze, w 

okresie rękojmi za wady przedmiotu Umowy lub w okresie gwarancji – w wysokości 0,01 % 

wynagrodzenia brutto  netto, o którym mowa w § 11 ust. 1 umowy za każdy zakończony dzień zwłoki, 

licząc od ustalonego przez strony terminu na usunięcie wad lub usterek. W przypadku naliczenia 

przedmiotowej kary umownej, Wykonawca zwolniony jest z obowiązku pokrycia kosztów 

ewentualnego wykonawstwa zastępczego (i odwrotnie); 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 102 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 6) 

niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób 

wykonujących wskazane w § 16 ust. 1 Umowy czynności – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 11 ust. 1   .................... zł za każdy przypadek naruszenia dzień niezatrudnienia ; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.   

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie 103 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 8) 

kary z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub 

Dalszym Podwykonawcom w wysokości 2 10 % wynagrodzenia brutto należnego Podwykonawcy lub 

Dalszemu Podwykonawcy za dany element rozliczeniowy; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 104 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 13) 

Prosimy o skreślenie tego zapisu Umowy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 105 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 2) 

Łączna wysokość kar wskazanych w ust. 1 pkt 1, pkt 3 i pkt 4 nie przekroczy 10% wynagrodzenia netto 

za realizację całego przedmiotu Umowy. Łączna wysokość kar wskazanych w ust. 1 pkt 2 nie przekroczy 

10% wynagrodzenia netto za realizację całego przedmiotu Umowy. Łączna wysokość kar umownych z 

wszystkich tytułów nie przekroczy 20% wynagrodzenia netto za realizację całego przedmiotu Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 106 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 3) 

Zamawiający ma prawo potrącenia przysługującej mu wierzytelności z tytułu kary umownej z wyłącznie 

każdą wierzytelnością Wykonawcy wobec Zamawiającego, w tym z wierzytelnością z tytułu wynagrodzenia 

za realizację umowy, bez potrzeby uprzedniego wzywania Wykonawcy do zapłaty. Strony ustalają, że 

termin zapłaty kar umownej wynosi 21 dni od dnia doręczenia odpowiedniego oświadczenia 

Zamawiającego dotyczącego naliczenia kar umownych w takiej sytuacji wierzytelność Zamawiającego z 

tytułu kary umownej będzie wymagalna z chwilą złożenia Wykonawcy przez Zamawiającego oświadczenia o 

potrąceniu . 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 107 

(dot. wzoru umowy §12 ust. 5) 

Prosimy o skreślenie tego zapisu Umowy. 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 108 

(dot. wzoru umowy §12 nowy ust. 6) 

W sytuacji, gdy wystąpiła podstawa naliczenia przez Zamawiającego kary umownej, Wykonawca będzie 

uprawniony do wystąpienia z wnioskiem o miarkowanie kary umownej. Zamawiający będzie uprawniony 

do uwzględnienia wniosku Wykonawcy w sytuacji, gdy na skutek nienależytego wykonania Umowy m. in. 

nie poniósł żadnej szkody lub szkodę w małym rozmiarze. Miarkowanie wysokości kar umownych odbywa 

się na zasadach ogólnych. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 109 

(dot. wzoru umowy §12 nowy ust. 7) 

W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kary umownej w przypadku opisanym w §1 ust. 1 pkt 2, 

pkt 3 lub pkt 4, Wykonawca zwolniony jest z jakiejkolwiek dalszej odpowiedzialności wynikającej z 

naruszenia opisanego w tym postanowieniach umownych. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 110 

(dot. wzoru umowy §12 nowy ust. 8) 

Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego wynikająca z 

jakichkolwiek roszczeń Zamawiającego z tytułu Umowy, w tym z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania Umowy lub z tytułu czynu niedozwolonego, jest ograniczona do wartości 50% całkowitego 

wynagrodzenia umownego netto. Niezależnie od podstawy prawnej dochodzenia roszczenia 

odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest w każdym przypadku do szkód 

rzeczywistych. Wykonawca oraz podwykonawcy w żadnych okolicznościach nie będą odpowiadać za 

utracone korzyści, szkody pośrednie i wynikowe, w tym za odszkodowania i kary umowne od 

Zamawiającego na rzecz osób trzecich. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy i dodaje nowy ustęp w §12. 

  

Pytanie 111 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 akapit pierwszy) 

Zamawiający może wypowiedzieć Umowę lub odstąpić od Umowy w całości lub w części niewykonanej w 

sytuacjach przewidzianych prawem oraz w przypadku: 

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 112 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 1) 

zwłoki z winy Wykonawcy w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminów wskazanych w § 2 

Umowy, przekraczających 30 14 dni, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do realizacji przedmiotu 

Umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 113 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 2) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie sensu tego zapisu, gdyż w §1 ust. 5 nie ma mowy o jakichkolwiek 

uprawnieniach (Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu Umowy zgodnie z celowym 

przeznaczeniem instalacji w sposób zapewniający bezpieczne, bezawaryjne i ekonomiczne jej 

użytkowanie). 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 114 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 3) 

zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, co uniemożliwia mu realizacje przedmiotu Umowy; 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 115 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 6) 

gdy naliczone Wykonawcy kary umowne osiągną pułap określony w § 12 ust. 2 zdanie ostatnie Umowy; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 116 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 7) 

Prosimy o skreślenie tego zapisu Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 117 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 8) 

gdy Wykonawca nie dotrzymuje terminów wykonywania Robót w sposób zagrażający terminowemu wykonaniu 

przedmiotu Umowy lub popadł w zwłokę z usunięciem istotnych braków wad lub usterek powyżej 30 dni, 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 118 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 1 pkt 9) 

w przypadku naruszenia przez Wykonawcę zasad prowadzenia Robót zgodnie z dokumentacją 

techniczną, zasadami sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami i normami technicznymi, 

uzgodnieniami dokonanymi w trakcie realizacji Umowy, specyfikacją warunków zamówienia oraz złożoną 

ofertą, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji przedmiotu Umowy; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 119 

(dot. wzoru umowy §13 ust. 7) 

W przypadku wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jedną Stronę z przyczyn, 

za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca  druga Strona, Wykonawca Strona ta zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto netto, o którym mowa w § 7 ust. 

1 Umowy. Kara umowna wlicza się do limitu określonego w § 12 ust. 2 Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 120 

(dot. wzoru umowy §13 nowy ust. 10) 

Ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy przewidziane w Umowie pozostają w mocy w razie 

wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy. 

 

 Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 121 

(dot. wzoru umowy §14 ust. 4 pkt 3) 

wystąpienia warunków geologicznych, geotechnicznych lub hydrologicznych odbiegających w sposób 

istotny  od przyjętych w dokumentacji projektowej, rozpoznania terenu w zakresie znalezisk 

archeologicznych, występowania niewybuchów lub niewypałów, które mogą skutkować w świetle 

dotychczasowych założeń niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu Umowy; 

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 122 

(dot. wzoru umowy §14 ust. 4 pkt 4) 

wystąpienia warunków Terenu Budowy odbiegających w sposób istotny od przyjętych w przekazanej 

przez Zamawiającego dokumentacji powykonawczej ZTPO, w szczególności napotkania 

niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych sieci, instalacji lub innych obiektów 

budowlanych; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 123 

(dot. wzoru umowy §14 ust. 7) 

Wykonawca w terminie 14 3 dni od złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 6, przedstawi informację 

zawierającą szczegółową kalkulację wpływu opisanych w ust. 3 i 5 zmian na koszty realizacji zamówienia 

przez Wykonawcę, w szczególności wskazując wysokość odpowiednich kosztów w odniesieniu do 

poszczególnych pracowników realizujących Umowę, zakres ich zaangażowania w realizację Umowy oraz 

wpływ odpowiednich czynników na zmianę kosztów. Zamawiający może odmówić waloryzacji, w 

przypadku, gdy wyjaśnienia nie będą w wystarczający sposób uzasadniać proponowanej zmiany cen 

jednostkowych. Waloryzacja może dotyczyć wyłącznie kosztów realizacji zamówienia w okresie po 

wejściu w życie odpowiednich zmian, a w przypadku stawki podatku VAT – wyłącznie faktur 

wystawianych po wejściu w życie tych zmian. Zmiana wynagrodzenia wymaga zmiany Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

  

Pytanie 124 

(dot. wzoru umowy §14 ust. 5) 

Ad. pkt 1. Wykonawca wnosi o zmniejszenie wskaźnika cen z 4% do 2%. Analizując zmianę wskaźnika 

cen produkcji budowlano-montażowej robót budowlanych specjalistycznych (Główny Urząd 

Statystyczny / Obszary tematyczne / Ceny. Handel / Wskaźniki cen / Wskaźniki cen produkcji 

budowlano-montażowej w styczniu 2020 roku) nie doszło do sytuacji zmiany tego wskaźnika aż o 5% 

w okresie odpowiadającym okresowi realizacji Przedmiotu Umowy. Jeśli waloryzacja wynagrodzenia 

określona w art. 439 Ustawy PZP ma mieć realne przełożenie na sytuację Wykonawcy, to określenie 

zmiany wskaźnika powinno odpowiadać rzeczywistości, a nie być tylko pustym zapisem, który nigdy 

nie będzie miał zastosowania. 

 

Ad. pkt 3 i pkt 4. Klauzula waloryzacyjna powinna dotyczyć wszystkich robót – rozpoczętych i 

nierozpoczętych. Wykonawca zwraca uwagę, że na czerwiec 2022 r. będzie miał najprawdopodobniej 

rozpoczęte wszystkie roboty objęte przedmiotem umowy, a zatem w praktyce nie będzie możliwości 

skorzystania z waloryzacji wynagrodzenia. 

 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-produkcji-budowlano-montazowej-w-styczniu-2020-roku,15,14.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-produkcji-budowlano-montazowej-w-styczniu-2020-roku,15,14.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-produkcji-budowlano-montazowej-w-styczniu-2020-roku,15,14.html


Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Ad. pkt 6. Wykonawca wnosi o zwiększenie limitu do 10% wynagrodzenia umownego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 125 

(dot. wzoru umowy §15 ust. 5) 

Koszty uzyskania zabezpieczenia należytego wykonania Umowy oraz zmian wynikających z ust. 2 i 3 

obciążają Wykonawcę, chyba że wydłużenie okresu realizacji Umowy nie ponosi on odpowiedzialności i w 

takim przypadku koszt ten pokryje Zamawiającego albo Strony dokonaną podwyższenia wynagrodzenia 

umownego o koszt wydłużonego zabezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 126 

(dot. wzoru umowy §15 ust. 6) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaka część zabezpieczenia zostanie zwrócona Wykonawca oraz kiedy 

dokładnie dochodzi jego zwrotu (zwrot od dnia uznania części zamówienia za należycie wykonaną jest 

nieprecyzyjny. Której dokładnie części zamówienia to dotyczy? Standardowo część zabezpieczenia 

zwraca się w określonym terminie, np. do 14 dni, po rozpoczęciu okresy gwarancji). 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 127 

(dot. wzoru umowy §15 nowy ust. 7) 

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z zabezpieczenia, Wykonawca nie jest zobowiązany do 

jego uzupełnienia do wartości wynikającej z Umowy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 128 

(dot. wzoru umowy §15 nowy ust. 8) 

Zabezpieczenie w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej może zostać wniesione w formie 

elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, ale nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 129 

(dot. wzoru umowy §16 ust. 1) 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie które roboty budowlane mają być wykonywane przez osoby 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wymagane jest doprecyzowanie tego zapisu, gdyż cała 

umową jest umową o roboty budowlane, zatem można przyjąć, że Zamawiający będzie oczekiwał 

zatrudnienia wszystkich osób zaangażowanych w realizację przedmiotu umowy (za wyjątkiem 

Kierownika Projektu, Głównego Projektanta i Kierownika Budowy) na podstawie umów o pracę. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 130 

(dot. wzoru umowy §17 nowy ust. 9) 

Zamawiający zobowiązany jest zawsze do zapłaty wynagrodzenia umownego za część przedmiotu 

umowy wykonanej przez Wykonawcę do dnia wystąpienia siły wyższe (i dalszej części wykonanej po tym 

dniu, jeśli roboty są kontynuowane), niezależnie od wystąpienia siły wyższej. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 131 

(dot. wzoru umowy §17 nowy ust. 10) 

Wykonawca nie odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy, a także na każdej innej 

podstawie prawnej, jeśli przyczynami są jakiekolwiek okoliczności wynikające bezpośrednio lub pośrednio 

z epidemii COVID-19 (koronawirusa) zapoczątkowanej w latach 2019/2020. Strony zgodnie oświadczają, 

iż epidemia COVID-19 (koronawirusa), jej rozmiar i skutki są całkowicie niezależne od Wykonawcy i 

niemożliwe do przewidzenia. 

 

Epidemia COVID-19 (koronawirusa) może zostać także uznana przez Strony za siłę wyższą, do której 

zastosowanie będą miały wszystkie dotyczącej jej postanowienia umowne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 132 

(dot. wzoru umowy §18 ust. 1) 

W ramach niniejszej Umowy Wykonawca z dniem przekazania Zamawiającemu Dokumentacji 

wykonanych w ramach niniejszej Umowy przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe 

Utworu, oraz do wyłącznego, nieograniczonego w czasie (bezterminowo) i przestrzeni korzystania i 

rozporządzania poszczególnymi utworami w ramach Dokumentacji powstałymi w ramach ww. zlecenia, 

w całości i we fragmentach oraz udziela Zamawiającemu wyłącznego prawa zezwalania na wykonywanie 

autorskich praw zależnych oraz używania utworów z pominięciem oznaczenia ich autorstwa, jednak tyko 

w celu budowy, eksploatacji, modernizacji, remontów i usunięcia przedmiotu Umowy. 

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 133 

(dot. wzoru umowy §19 nowy ust. 5) 

Wykonawca uprawniony jest do publikowania informacji na temat zrealizowanego przez siebie 

przedmiotu Umowy w ogłaszanych przez siebie komunikatach, stronie internetowej, mediach 

społecznościowych, prezentacjach, materiałach promocyjnych i marketingowych, w wersji papierowej i 

elektronicznej, które mogą zostać przekazane innym osobom, także w ramach konferencji i spotkań, co 

dotyczy również zdjęć wykonywanego i wykonanego przedmiotu Umowy. Informacje takie mogą 

dotyczyć np. zakresu wykonanego przedmiotu Umowy oraz celów jego realizacji. Wykonawca może 

posługiwać się firmą oraz oznaczeniem słownym, graficznym i słowno-graficznym (np. logo) 

Zamawiającego, jednak tylko w celu wskazania miejsca realizacji przedmiotu Umowy. Publikacja takich 

informacji nie może prowadzić do naruszenia Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 134 

(dot. wzoru umowy §21 ust. 8 nowy pkt e) 

załącznik nr 5 – Wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego  

 

Odpowiedź: 

Wskazane dokumenty są nieodłącznie powiązane z SWZ i są integralne z umową (§ 1 ust. 2 

Umowy). Zamawiający nie widzi potrzeby odrębnego ich wyartykułowania w załącznikach do 

Umowy. 

 

Pytanie 135 

(dot. wzoru umowy §21 nowy ust. 9) 

Jeśli Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu kosztów wykonawstwa zastępczego, to 

koszty te muszą być uzasadnione, udokumentowane oraz na rynkowym poziomie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 136 

(dot. wzoru umowy §21 nowy ust. 9) 

Jeśli Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu kosztów wykonawstwa zastępczego, to 

koszty te muszą być uzasadnione, udokumentowane oraz na rynkowym poziomie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 137 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

(dot. wzoru umowy pkt 10.7.3 PFU) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie która Strona ma pokryć koszty ewentualnych pomiarów wstępnych, o 

których mowa w art. 147 ust. 4 Ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 

Odpowiedź: 

 Wskazane koszty zostaną pokryte przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 138 

(dot. wzoru umowy pkt 10.7.5 PFU) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie ile osób Zamawiający przewiduje do skierowania do szkolenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje skierowanie na szkolenie ok. 40 osób.  

 

Pytanie 139 

Biorąc pod uwagę należytą staranność w przygotowaniu dokumentów do złożenia wniosku, 

konieczność  zgromadzenia listów referencyjnych klientów i utrudnienia komunikacyjny wynikające z 

pandemii COVID-19, oraz czas potrzebny na przetłumaczenie podmiotowych środków dowodowych, 

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania wniosków w ww. 

postępowaniu do 19 maja 2021 r. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 2. 

 

Pytanie 140 

(dot. SWZ) 

Zamawiający w punkcie 3 Formularza wniosku wymaga aby Wykonawca oświadczył, iż zaakceptował 

treść umowy. Prosimy o przeniesienie tego wymogu na czas składania ofert.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.  

 

Pytanie 141 

(dot. SWZ) 

W punkcie 22.2 jest zapis „Przed podpisaniem umowy Wykonawca, którego oferta, w danej części, 

zostanie wybrana,…”. Prosimy o wyjaśnienie jakie „części” Zamawiający ma na myśli ponieważ 

wcześniej w pkt. 4 nie przewiduje podziału zadania na części 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ. 

 

Pytanie 142 

(dot. SWZ) 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

W punkcie 12.1.2 - mowa o oświadczeniu prawdopodobnie mylnie skojarzonym z pkt. 12.1.3 zamiast 

12.1.4.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy SWZ. 

 

Pytanie 143 

(dot. SWZ) 

W punkcie 22.3 czytamy ”…30% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócone w ciągu 15 dni od upływu 

okresu rękojmi za wady lub gwarancji jakości.”. Okresy gwarancji dla zakresu budowlanego i 

technologicznego mogą się różnić. Prosimy o informacje jak, w takim przypadku będzie zwracane 

zabezpieczenie?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ. 

 

Pytanie 144 

(dot. wzoru umowy) 

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 3 - Wykaz cen do umowy, która to bez tego załącznika nie jest 

kompletna  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 145 

(dot. wzoru umowy) 

Par. 4.20 Przerwanie robót na żądanie Zamawiającego – jeżeli przerwanie robót na żądanie 

Zamawiającego będzie dłuższe niż 7 dni istnieje ryzyko, ze względu na napięty harmonogram prac, 

niedotrzymania terminów umownych oraz może wiązać się z dodatkowymi kosztami ponoszonymi 

przez wykonawcę (wstrzymanie podwykonawców, magazynowanie). Prosimy w związku z tym o 

zawarcie w treści umowy zapisów przesuwających terminy oddania etapów prac oraz wprowadzenie 

opłat postojowych.  

 

Odpowiedź: 

 Jak w pytaniu nr 50.  

 

Pytanie 146 

(dot. wzoru umowy) 

Dot. par. 6.11 – Zamawiający na dostawy i usługi powyżej 50 000 zl wymaga zawarcia umowy. Bardzo 

często dostawy o wartości powyżej tej kwoty realizowane są na podstawie zlecenia. Czy Zamawiający 

dopuszcza zamiast umowy przedstawienia właśnie zlecenia?  

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 147 

(dot. wzoru umowy) 

Prosimy aby wszystkie kary umowne odnoszone były do wartości netto?  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.   

 

Pytanie 148 

(dot. wzoru umowy) 

Dot. par. 13.7 – prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy, w którym Zamawiający zapłaci karę 

Wykonawcy umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto za odstąpienie z winy Zamawiającego  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 149 

(dot. wzoru umowy) 

Dot. par. 15.1 - do jakiej kwoty brutto czy netto odnosi się wysokość wniesionego zabezpieczenia? W 

punkcie następuje odniesienie do wartość z § 11 ust. 1 Umowy, która nie jest jednoznaczna  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy. 

 

Pytanie 150 

(dot. wzoru umowy) 

Dot. - par. 21.7 – prosimy o poprawienie sformułowania „/ formie elektronicznej”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy w formie papierowej lub elektronicznej, 

z wykorzystaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych – stąd taki zapis. Zamawiający 

nie zmienia jego treści.  

 

Pytanie 151 

(dot. wzoru umowy) 

Załącznik nr 4 do umowy parametry gwarantowane - pkt. 1 i 2 – we wzorach do obliczania wysokości 

kary za niedotrzymanie mocy oraz produkcji kondensatu uwzględniany jest okres 5 lat. Dlaczego, skoro 

wykonawca sam deklaruje czas gwarancji w zakresie technologicznym, a więc podaje okres, w którym 

zapewnia osiągnięcie parametrów gwarantowanych.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.   



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Pytanie 152 

(dot. wzoru umowy) 

Ze względu na fakt, że umowa zostanie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, prosimy o 

uwzględnienie w niej waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmiany poziomu ceny materiałów lub 

kosztów  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 153 

(dot. PFU) 

Zamawiający życzy sobie aby powłoki antykorozyjne były wykonane dla kategorii korozyjności 

atmosfery C5—I wg kategorii odporności korozyjnej PNEN ISO 12944—2. W przypadku komponentów 

standardowych, jak pompy, silniki, armatura zwykle są one wykonywane w fabrykach w klasie C3 lub 

C4. Prosimy o dopuszczenie zastosowania fabrycznych kategorii dla wymienionych komponentów.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis w PFU. 

 

Pytanie 154 

(dot. PFU) 

Punkt 3.4.2 napędy zaworów - Ze względu na np. gabaryty, zastosowanie napędów elektrycznych w 

niektórych aplikacjach będzie bardzo kłopotliwe a nawet niemożliwe. Prosimy o dopuszczenie do 

wykorzystania napędów pneumatycznych lub doszczegółowienie iż wymaganie to dotyczy armatury 

sieci ciepłowniczej.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia wymagania w PFU.   

 

Pytanie 155 

(dot. PFU) 

Punkt 3.4.9. Str.121 – „Wymagane jest zatwierdzenie algorytmów sterowania na etapie Projektu 

Podstawowego.” Sugerujemy zmianę zapisu na „Wymagane jest zatwierdzenie głównych algorytmów 

sterowania na etapie Projektu Podstawowego." bowiem na tym etapie przygotowanie wszystkich 

algorytmów będzie nie możliwe.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia wymagania w PFU. 

 

Pytanie 156 

Czy Zamawiający, jeżeli zajdzie taka konieczność, dopuszcza przesunięcie kontenerów pomiarowych 

znajdujących się na poziomie +8,0m usytuowanych obok komina?  



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie przedstawionego rozwiązania. 

 

Pytanie 157 

(dot. SWZ) 

Zgodnie z treścią punktu 11.5.1 SWZ zamawiający oceniał będzie maksymalnie 5 pierwszych 

wskazanych w wykazie instalacji. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy wykonawca przedstawi 

ich łącznie np. 10 a zamawiający uzna, że referencja z pozycji np. 4, jego zdaniem nie spełnia stawianych 

wymagań i ją odrzuci, weźmie pod uwagę/przyjmie do sprawdzenia kolejną 6 referencję i ewentualnie 

następną. Czy też weryfikował będzie zawsze tylko i wyłącznie 5 pierwszych referencji z listy nawet jeśli 

jest ich więcej i w przypadku odrzucenia, którejkolwiek z pierwszej piątki, nie uwzględni kolejnych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ, w ten sposób, iż Zamawiający oceni maksymalnie 5 

pierwszych wskazanych w wykazie instalacji – gdyby któreś z nich nie kwalifikowały się do 

przyznania punktów, Zamawiający oceni maksymalnie 3 kolejne instalacje z wykazu (szóstą, 

siódmą, ósmą); dalsze instalacje nie będę podlegać ocenie. 

 

Pytanie 158 

Pytanie dotyczące wyjaśnienia treści SWZ. Zamawiający zapisał w specyfikacji w SZP-271-PO-1/2021 w 

pkt 11.1.4.2.1.1. wymóg dysponowania potencjałem osobowym niezbędnym do realizacji zamówienia. 

Cyt.: „główny projektant - osoba posiadająca doświadczenie i kwalifikacje: w ciągu ostatnich 10 lat 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zaprojektował lub kierował zespołem 

projektowym i zatwierdzał poszczególne elementy dokumentacji od rozpoczęcia do zakończenia, dla 

co najmniej dwóch inwestycji, których przedmiotem była instalacja odzysku ciepła ze spalin o mocy 

maksymalnej ≥5 MW w których odzyskiwane jest ciepło z kondensacji pary (po przekroczeniu punktu 

rosy) zawartej w spalinach ze spalania odpadów pochodzenia komunalnego lub biomasa, z układem 

oczyszczania kondensatu.” Dalej w tymże SWZ w pkt. 12.4.2.2. Zamawiający napisał, że w zakresie 

potwierdzającym spełnianie warunków, o których mowa w pkt 11.1.4.2. SWZ Wykonawca poda 

informacje na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego. Uprawnienia projektowe posiadają jedynie 

projektanci w Polsce, co wynika z wymogów polskiego prawa budowlanego. Projektanci z krajów UE w 

swoich państwach nie potrzebują takich uprawnień w oparciu i rozumieniu prawa budowlanego 

obowiązującego tylko w Polsce. Mają oni jednak doświadczenie i kwalifikacje umożliwiające im 

wykonywanie wymaganych przez Zamawiającego prac projektowych. Czy Zamawiający umożliwia i 

zgadza się na zamieszczenie w wykazie osób projektantów z UE, którzy posiadają wymagane 

kwalifikacje i doświadczenia zawarte i wymagane w SWZ ale nie posiadających polskich uprawnień 

projektowych? 

 

Odpowiedź: 

W przedstawionej w pytaniu sytuacji, Zamawiający uzna za równorzędne środki dowodowe 

potwierdzające posiadanie uprawnień – środki obowiązujące w danym kraju UE, a w przypadku 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

braku takowych – oświadczenie Wykonawcy potwierdzające posiadanie uprawnień przez te 

osoby oraz wskazujące przyczyny braku możliwości przedstawienia innych dokumentów.  

 

Pytanie 159 

(dot. § 1 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 1 nowych ustępów:  

„Wykonawca w żadnym wypadku nie będzie ponosić odpowiedzialności wobec Zamawiającego, z 

tytułu odszkodowania lub z tytułu naruszenia postanowień Umowy lub czynu niedozwolonego (w 

tym z tytułu zaniedbań) lub w inny sposób z tytułu utraty możliwości korzystania z części (lub całości) 

Dostawy; utraty produkcji;  utraty zysków lub przewidywanych zysków; utraty możliwości handlowej; 

utraty dowolnego kontraktu; lub z tytułu jakichkolwiek pośrednich, ubocznych lub wynikowych strat 

lub szkód, które mogą być poniesione przez Zamawiającego w związku z Umową.” 

 

„Niezależnie od postanowień stanowiących inaczej, maksymalna łączna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego za koszty, straty, zobowiązania lub szkody 

wynikające podczas i/lub w wyniku wykonania lub niewykonania Umowy z jakichkolwiek przyczyn, 

między innymi, z powodu zaniedbania po stronie Wykonawcy nie przekroczy stu (100)% Ceny 

kontraktowej.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian § 1 umowy w zakresie zaproponowanym i odsyła do 

odpowiedzi na pytanie nr 110.  

 

Pytanie 160 

(dot. § 1 ust. 7 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §1, p.7 w następujący sposób: 

„Skutki finansowe jakichkolwiek błędów w dokumentacji projektowej opracowanej przez Wykonawcę, 

jak również mogących powstać na etapie realizacji będą obciążać Wykonawcę.” 

Na 

„Skutki finansowe jakichkolwiek błędów w zakresie dostawy Wykonawcy w dokumentacji projektowej 

opracowanej przez Wykonawcę, jak również mogących powstać na etapie realizacji będą obciążać 

Wykonawcę” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 24. 

 

Pytanie 161 

(dot. § 4 ust. 3 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §4, p.3, pp.8 

„8) ponoszenia pełnej odpowiedzialności cywilnej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

przedmiotu Umowy oraz za wszelkie szkody na osobach i rzeczach powstałe w związku z 

wykonywanym lub nienależycie wykonanym przedmiotem Umowy” 

na następujące: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

„8) ponoszenia odpowiedzialności cywilnej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu 

Umowy oraz za wszelkie szkody na osobach i rzeczach spowodowane zaniedbaniem Wykonawcy, 

wszystko z zastrzeżeniem ograniczeń odpowiedzialności uzgodnionych w Umowie." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 45. 

 

Pytanie 162 

(dot. § 4 ust. 3 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §12 

„12) ponoszenia pełnej odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków 

Zamawiającego, pracowników i osób trzecich, powstałych w związku z prowadzonymi Robotami;” 

na następujące: 

„12) ponoszenia odpowiedzialności za szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków Zamawiającego, 

pracowników i osób trzecich, zaistniałych w związku z prowadzonymi Robotami, których przyczyną było 

zaniedbanie Wykonawcy lub za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność na podstawie 

bezwzględnie obowiązujących przepisów o odpowiedzialności za produkt.” 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 163 

(dot. § 4 ust. 18 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §4, p.18. z: 

„18) usunięcia wszelkich wad i usterek powstałych w trakcie trwania Robót w terminie nie dłuższym 

niż termin 7 dni kalendarzowych. Termin ten z uwagi na rozmiar wad i usterek lub ich 

uwarunkowania techniczne może zostać za zgodą Zamawiającego odpowiednio wydłużony;” 

na: 

„18) usunięcia wszelkich wad i usterek powstałych w trakcie trwania Robót w  najkrótszym, 

rozsądnym czasie. Termin ten z uwagi na rozmiar wad i usterek lub ich uwarunkowania techniczne 

może zostać za zgodą Zamawiającego odpowiednio wydłużony;” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 48. 

 

Pytanie 164 

(dot. § 6 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §6 poprzez dodanie na samym początku paragrafu 

następującego zapisu: 

"Cały paragraf 6 ma zastosowanie do:. 

(i) podwykonawców budowlanych, tj. podmiotów, które coś budują lub montują na terenie budowy w 

rozumieniu art. 647(1) Kodeksu cywilnego, bez względu na wartość zawartej z nimi umowy; 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

(ii) powierzenia przez Wykonawcę podwykonawcom dostaw lub usług, których jednorazowa lub łączna 

wartość przekracza 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 00/100) netto; 

Paragraf 6 nie ma zastosowania do innych podwykonawców niż wskazani w punkcie (i) lub (ii) powyżej." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 165 

(dot. § 9 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §9 poprzez dodanie na samym początku paragrafu 

następującego zapisu: 

"Odpowiedzialność Wykonawcy za wszelkie wady Dostaw jest ograniczona do tych wyraźnie 

określonych w niniejszym paragrafie 9. Wyklucza się wszelkie inne zobowiązania lub gwarancje, które 

mogą być wyraźnie przewidziane lub dorozumiane przez ustawę, prawo lub w inny sposób". 

"Odpowiedzialność Wykonawcy na podstawie postanowienia Paragrafu 9 dotyczy wyłącznie wad, 

które ujawnią się w okresie dwóch (2) lat liczonych od Odbioru Końcowego Dostawy, lub w okresie 

trzydziestu (30) miesięcy od ostatniej głównej dostawy, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej 

(okres gwarancji)." 

"Gwarancja, na mocy wyraźnego postanowienia w Umowie, nie będzie miała zastosowania do 

któregokolwiek z poniższych:  (a) Towarów określonych/kwalifikujących się jako materiały 

eksploatacyjne; (b) wad przypisywanych normalnemu zużyciu (lub odpowiednio korozji lub erozji); (c) 

wad pochodzących z niewłaściwego, wyjątkowego lub nadmiernego użytkowania Towarów lub z 

niewłaściwej konserwacji lub dbałości o Towary przez Zamawiającego; (d) wad pochodzących z 

wyposażenia lub procesów spoza zakresu dostawy lub zakresu świadczenia Wykonawcy; lub (e) wad 

pochodzących z modyfikacji lub prac naprawczych przeprowadzonych przez Zamawiającego lub osobę 

trzecią bez wyraźnej zgody Wykonawcy." 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 166 

(dot. § 9 ust. 1 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 9, p. 2 z: 

„2) ….lat dla dostarczoną instalację UOC od dnia sporządzenia protokołu odbioru końcowego, w 

którym nie zostały wskazane istotne braki, usterki, wady.” 

 na: 

„2) 2 lata na dostarczoną instalację UOC od dnia sporządzenia protokołu odbioru końcowego,” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 167 

(dot. § 9 ust. 6 umowy) 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 poprzez usunięcie p. 6. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie odniesień do rękojmi również w innych paragrafach 

Umowy? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 168 

(dot. § 9 ust. 8 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 9 p. 8.1. „24 godziny” na „72 godziny”? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 169 

(dot. § 9 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 poprzez dodanie na końcu paragrafu nowych 

ustępów: 

"Części wymienione lub naprawione podlegają takiej samej odpowiedzialności ze strony Wykonawcy i 

na takich samych warunkach, jakie mają zastosowanie do Dostaw, przez okres dwóch (2) lat od takiej 

wymiany lub naprawy." 

"Okres gwarancji we wszystkich przypadkach kończy się najpóźniej w ciągu czterdziestu ośmiu (48)  

miesięcy po ostatniej głównej dostawie."   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 170 

(dot. § 12 ust. 1 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 12 punktów 5, 6 8, 9,10,11,12,13? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 171 

(dot. § 12 ust. 2 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §12 poprzez zmianę brzmienia punktu 12.2.  

„Maksymalne kary za opóźnienia (pozycje 1, 3 i 4) i wykonanie (pozycje 2 i 7, w tym dyspozycyjność) 

oddzielnie nie przekroczą pięciu (5) % Ceny Kontraktowej. Maksymalne kary za niedyspozycyjność nie 

przekroczą pięciu (5) % Ceny Kontraktowej. Maksymalne kary umowne łącznie nie przekroczą 

dwudziestu (20) % Ceny Kontraktowej." 

 

Odpowiedź: 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 172 

(dot. § 12 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 12 poprzez dodanie nowego punktu:  

„Kary określone w niniejszym paragrafie 12 stanowią wyłączne środki zaradcze Zamawiającego w 

przypadku opóźnień lub niewykonania (w tym niedyspozycyjności) oraz rozwiązania umowy na 

podstawie § 13 ust. 7. ze strony Wykonawcy. Wyłącza się wszelkie inne roszczenia wobec Wykonawcy 

wynikające z opóźnień lub niewykonania Umowy." 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 173 

(dot. § 13 us.t 1 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji w §13:  

- w punkcie 13.1. 1) zmiany z „14 dni” na „90 dni” 

- usunięcie punktu 13.5  

- w punkcie 7 na zmianę z „5 dni” na „30 dni” 

- usunięcie w punkcie 8 “gdy Wykonawca nie dotrzymuje terminów wykonywania Robót w sposób 

zagrażający terminowemu wykonaniu przedmiotu Umowy lub”,  

co jest w sprzeczności z karą za opóźnienia będącą jedynym i wyłącznym środkiem zaradczym, jednakże 

odstąpienie z powodu długich opóźnień znajduje się w punkcie 1.,  

oraz zastąpienie „lub popadł w zwłokę z usunięciem istotnych braków, wad lub usterek powyżej 30 

dni” następującym tekstem: 

„nie jest w stanie usunąć wady, która w istotny sposób wpływa na użytkowanie dostarczonego sprzętu, 

w rozsądnym terminie dostosowanym do okoliczności.”  

- usunięcie punktu 9 który jest zbyt nieprecyzyjny. Punkt 7 obejmuje to okresem karencji; 

- usunięcie punktu 12.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy. 

 

Pytanie 174 

(dot. § 13 ust. 7 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji w §13, p.7? 

W przypadku zakończenia lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy. Kara umowna zostanie wliczona do 

limitu określonego w § 12 ust. 2 Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie 175 

(dot. § 13 ust. 8 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tekstu w §13, p.8 z „wynagrodzenia należnego” na 

„wynagrodzenia należnego i zapłaty za prace wykonane do momentu rozwiązania Umowy.”? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 176 

(dot. § 13 ust. 9 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie p.9 w §13? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 177 

(dot. § 13 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §13 nowego punktu: 

„W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do należnych płatności i zapłaty za prace już 

wykonane do momentu rozwiązania, w tym za sprzęt i prace już dostarczone i/lub które Wykonawca 

zobowiązał się już zakupić oraz do opłaty za rozwiązanie w wysokości 10 % Ceny Kontraktowej." 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 178 

(dot. § 18 ust. 1 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tekstu w §18, p.1 z:  

 

„1. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca z dniem przekazania Zamawiającemu Dokumentacji 

wykonanych w ramach niniejszej Umowy przenosi na Zamawiającego autorskie prawa 

majątkowe Utworu, oraz do wyłącznego, nieograniczonego w czasie (bezterminowo) i 

przestrzeni korzystania i rozporządzania poszczególnymi utworami powstałymi w ramach ww. 

zlecenia, w całości i we fragmentach oraz udziela Zamawiającemu wyłącznego prawa zezwalania 

na wykonywanie autorskich praw zależnych oraz używania utworów z pominięciem oznaczenia 

ich autorstwa.” 

 

na: 

„1. Tytuł własności do praw autorskich i wszelkich innych praw własności intelektualnej, jak również 

wszelkie rysunki, instrukcje obsługi i konserwacji, szablony, symbole, projekty, oprogramowanie (w 

tym aktualizacje i nowe wersje), plany, zapisy, instrukcje, know-how, wydruki i specyfikacje oraz 

wszelka inna dokumentacja, która zostanie dostarczona lub udostępniona Zamawiającemu w związku 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

z niniejszą Umową pozostanie wyłączną własnością Wykonawcy (lub jego dostawców będących 

stronami trzecimi, jeśli ma to zastosowanie) i zostanie dostarczona Zamawiającemu wyłącznie do 

użytku przy konstruowaniu, obsłudze i konserwacji Sprzętu sprzedanego na mocy niniejszej Umowy, a 

Zamawiający nie będzie wykorzystywał ani zezwalał na wykorzystywanie żadnego z nich do innych 

celów bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapisy Umowy.  

 

Pytanie 179 

(dot. § 18 ust. 2 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie punktów 2.4 i 2.5 w §18? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 180 

(dot. § 18 ust. 3 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę sformułowania „przenoszone” na „przewidziane na mocy 

niniejszego paragrafu" w §18 punkt 3? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 181 

(dot. § 18 ust. 3 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie na końcu punkt 3 w §18  „...pod warunkiem, że Zamawiający 

udzielił Wykonawcy prawa do interwencji w jakimkolwiek postępowaniu sądowym, postępowaniu lub 

negocjacjach dotyczących takiego roszczenia i udzielił Wykonawcy uzasadnionej pomocy na jego 

żądanie, a ponadto pod warunkiem, że Zamawiający nie zawarł jakiejkolwiek ugody lub innego 

porozumienia z powodem bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 

Jeżeli zostanie stwierdzone, że Urządzenie lub jego część stanowi naruszenie jakiegokolwiek wyżej 

wymienionego patentu lub innego zarejestrowanego prawa własności intelektualnej, a eksploatacja 

Urządzenia lub jego części jest prawnie zabroniona, Wykonawca niezwłocznie i na własny koszt 

- wymieni lub zmodyfikuje naruszające postanowienia patentu lub innego zarejestrowanego prawa 

własności intelektualnej Urządzenie lub jego część na nienaruszający postanowień patentu lub innego 

zarejestrowanego prawa własności intelektualnej w taki sposób, że nie będzie to miało negatywnego 

wpływu na działanie Urządzenia, lub 

- zapewni Zamawiającemu prawo do korzystania z takiego Urządzenia lub jego części, lub 

- usunie Urządzenie lub jego część i zwróci Zamawiającemu odpowiednią część Ceny." 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie 182 

(dot. § 21 ust. 1-3 umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie punktów 1-3 w § 21 

 następującym zdaniem:  

„Wszelkie spory wynikające z lub w związku z niniejszą Umową będą ostatecznie rozstrzygane zgodnie 

z Regulaminem Arbitrażowym Międzynarodowej Izby Handlowej przez trzech arbitrów wyznaczonych 

zgodnie z tym Regulaminem. Siedzibą postępowania arbitrażowego będzie Kraków, Polska." 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy.  

 

Pytanie 183 

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu zawarł następującą informację:  

-  w p. 8.1 Przedmiot zamówienia zostanie zrealizowany w terminie 20 miesięcy od dnia podpisania 

umowy i nie później niż do 31.03.2023 r., 

- w p. IV.2.6 Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą:   

Okres w miesiącach: 90 (od ustalonej daty składania ofert),  

- w p. VI.3) Informacje dodatkowe: Oferta zawierająca całość przedmiotu zamówienia powinna 

być zabezpieczona wadium w wysokości: 500 000,00 PLN (pięćset tysięcy złotych 00/100). Wadium 

wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu 

związania ofertą, na zasadach określonych w pkt 16 SWZ. 

- Jak również w SWZ: p. 16.2 Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje 

nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w 

art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 PZP. 

Wykonawca prosi o wyjaśnienia jak długi jest termin związania ofertą i jednocześnie jaka jest długości 

obowiązywania wadium.   

 

Odpowiedź: 

Regulacje dotyczące wadium zawarte w pkt. 16 SWZ wynikają z art. 97 i 98 PZP. Wynika z nich, 

że wadium (co do zasady) nieodłącznie związane jest z okresem związania ofertą. Okres ten – 

jak wskazał Wykonawca – wynosi 90 dni, z tym, że może być przedłużony o maksymalnie 60 

dni (art. 220 PZP).  

 

Pytanie 184 

Zamawiający w SWZ wymaga, aby Wykonawca wraz z ofertą przedstawił części zamówienia, których 

wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom:   

p.7.2  

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy. W takim przypadku, 

Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie, części zamówienia, których wykonanie 

zamierza powierzyć Podwykonawcom oraz podania nazw ewentualnych Podwykonawców, jeżeli są już 

znani. 

 

Jednocześnie formularz Wniosku zawiera następujący punkt:  



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

„4. Oświadczamy, iż zamierzam(y)/nie zamierzam(y) powierzyć podwykonawcom wykonanie 

następujących części zamówienia (wypełnić o ile dotyczy):” 

 

l.p. Nazwa części (elementu) zamówienia Nazwa firmy podwykonawcy  

1.   

 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie na jakim etapie procedury przetargowej ma wskazać części 

zamówienia, które zamierza powierzyć Podwykonawcom. Jednocześnie informujemy, że na etapie 

składania wniosku, w celu zapewnienia konkurencyjności oferty, nie dokonamy jeszcze wyboru 

Podwykonawców.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przywołanym pkt. 7.2. SWZ, tj. w formularzu oferty, jeśli podwykonawcy są już znani. 

Jeśli nie – w momencie, gdy podwykonawcy będą już znani: jeżeli nastąpi to przed podpisaniem 

umowy, Wykonawca zobowiązany będzie zastosować się do pkt. 21.4.4 SWZ, jeśli po 

podpisaniu Umowy – zastosowanie znajdą przepisy Umowy dot. podwykonawstwa. Jeżeli 

jednak podwykonawcy będą jednocześnie podmiotami, o których mowa w pkt. 11.3 SWZ, 

odpowiednie dokumenty należy złożyć z wnioskiem, zgodnie z pkt. 12.1.2 SWZ. 

 

Pytanie 185 

Firma X brała udział w dialogu technicznym. W jaki sposób Wykonawca ma opisać swoje 

zaangażowanie w JEDZ?  

JEDZ: str. 20 

konflikt interesów spowodowany udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia  

Czy wykonawca wie o jakimkolwiek konflikcie interesów – jak wskazano w prawie  

krajowym, stosownym ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia – spowodowanym jego 

udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia?  

Proszę podać odpowiedź  

❍ Tak  

❍ Nie  

Proszę je opisać  

-  

bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie  

przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia  

Czy wykonawca lub przedsiębiorstwo związane z wykonawcą doradzał/(-o) instytucji 

zamawiającej lub podmiotowi zamawiającemu bądź był(-o) w  

inny sposób zaangażowany(-e) w przygotowanie postępowania o udzielenie  

zamówienia? 

Proszę podać odpowiedź  

❍ Tak  

❍ Nie  

Proszę je opisać 

 



Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy: 1.297.800.000,00 zł, kapitał wpłacony: 1.297.800.000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

W przedmiotowej sytuacji, Wykonawca powinien twierdząco odpowiedzieć na wskazane 

pytania, wskazując na udział w dialogu technicznym. Zamawiający, mając na uwadze art. 85 

ust. 2 oraz 108 ust. 1 pkt 6 PZP, informuje, że podjął działania zmierzające do usunięcia 

zakłócenia konkurencji w taki sposób, aby nie wykluczać Wykonawcy, który brał udział w 

dialogu technicznym z udziału w niniejszym postępowaniu, w szczególności Zamawiający 

zapewnia wszystkim Wykonawcom równy dostęp do informacji związanych w prowadzonym 

postępowaniem oraz dokumentami zamówienia, w sposób, który nie stawia w 

uprzywilejowanej sytuacji Wykonawców, którzy brali udział w dialogu technicznym.  

 

Pytanie 186 

Ponieważ, do dzisiaj nie otrzymaliśmy od Państwa odpowiedzi na pytania, które mają wpływ na 

przygotowanie wniosku, prosimy o wydłużenie terminu ich składania o co najmniej 3 tygodnie. Proszę 

wziąć także pod uwagę, że opracowanie wymaganych dokumentów może wymagać również 

dodatkowych tłumaczeń, gdy wniosek składają podmioty polskie i zagraniczne, co wymaga większej 

ilości czasu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 2. 

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 w zw. z art. 143 ust. 1 PZP, Zamawiający dokonuje zmian  

w SWZ oraz załącznikach do SWZ. Zmiany zostały uwidocznione (poprzez tryb „śledzenia zmian”)  

w ujednoliconej w dniu dzisiejszym wersji SWZ i załącznikach do SWZ – dokumenty stanowią załącznik 

do niniejszego pisma.  

 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają wziąć udział w niniejszym 

postępowaniu. 

 

 

 

Załącznik: 

− ujednolicona w dn.30.04.2021 r. SWZ oraz ujednolicone załączniki do SWZ. 


